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kapitulacja titi ? ji greckie, pod H ira l b n .
Berlin, si maja. Naczelna komenda nie

mieckich elł zb.ajnych komUlkijei
Rozpoczęte w dniu 2u maja. przez wysa

dzenie wojsk z samolotów, Operacje, L~ile- 
izająsto do zaj«ck. brytyjskiego baetjonu- 
Krety. zbliżają się do er/»Bu zakończenia. 
Nieprzyjacielski opór został tidtdzis 
łai..any.

Utworzony w części zachodniej «yspy z 
wojsk spadochronowych I góreklch , ’ lny 
oddział ataki.jący pokonał w zaciętych 
walkarn przy ogromnym upale I wśród 
wielkich trudności ptruszanl »ią, nieprzy
jaciela i rozbił go. Połączenie Ze strzelcami 
npafauchrunowymg pod Rethymnon, którzy 
przsz osiom dni trzymali eię wobec sil.tej 
nieprzyjacieLicieJ przewagi, imtsto doko- 
r.a.,5

5 rztlcy spadochronowi cdobyH wobeo 
zaci, iCego ..ieprzyjdcleleklega oparu mia
sto i lotnisko Hlrakllon. Genefrał, Jcai- 
ozący siłami greckieml pod Hlrakllon, o- 
świadczył gotowość kapitulacji.

Niemieckie lotnictwo wspierało walki 
przez nieustanne ataki na cofające się nie
przyjacielskie kolumny marszowe, koncen
tracje wojsk j gniazd i oporu, formacie sa
molotów bojowych, nurkowych I nlęzczy- 
cieldkich starły brytyjskie I g,edil« szęicl 
wojsk fńiowemi atakami. .

Obok poparcia niemieckich aperacy] 
przez wioskio morskio powietrzni sil, 
zo.’->jne, przyczem zi isgólnls wyróżni! się 
Jeden z włoski cl, torpedo.jcow prże. dziel
ne zachowanie się, u  dniu 28 maja popołu 
dniu woJskj włoskie wylądowały w nęsjl 
wschodnisj Kn ty I znajdują eię w szyb 
k ! «  posuwaniu się ku zachodowi.

R w tkl rozbitych Brytyjczyków ucieka
ją, Ścigane przeć wojska niemieckie, ku 
wybrzeżewi południowemu, aby ujść przed 
dals 3 walka przez nochs zaokrętowa.,1. 
eię. Wzięto do niewoli licznych Jeńców, 
zdobyto zraozr.i matsrjał, w tom |tni« 
wozy pancerne I samochody, trzydz.eścl 
lekkich I ciężkich dział, lak również wiel
kie zapasy, uwolniono niemieckich 1 wło- 
eiclch Jańciw.

Niemiecko samoloty bsjtw zaatakowa
ły na trasie Caeo brytyj kle morskie elfy 
zbrojne I zatopiły dwa kołitrtorpedbnce. 
Samoloty nurko-ne zniszczyły na wodach 
dookoła Krety dwa okręty handlowe, łącz- 
nsj poje ttnoś.l 1.600 ton, jak .ówn.et łódź 
przybrzeżną I jedną łódź strażniczą.

W Afryc > półni cnej castr—ina działal
no ć artylerji I oddziałów wywiadowczych 
pod To brukiem.

Na obszarze morękim dookoła Wleiklsj 
Brytanjl samoloty bojowe uszkodziły cięż-' 
l:«. ha zachód.od Pentland Plrłb wielki 
frachtowiec celne... trafiehiaml bomb.

Ostatniej nocy lotnictwo, mimo nieka- 
rzystiisj pogody, bombardowało urządzenia 
portowe na połudnlowem wybrzeżu angiel- 
skiem.

Jedna z łodzi strażniczych, która została 
zaatakowana ‘ u wybrzeża francuskiego 
przez trzy brytyjskie ludzie pościgo— \ za
topiła ogniem z dział Jedną łódź pościgową 
I uszkodziła drugą tak ciężko, ze należy eię 
liczyć z Isj stratą.

Nieprzyjaciel nie dokonywał naioiów na 
teren Rwsiy ani za dniu ani w nocy

Podczas zwycięskich walk na pr łęczy

Sensacyjny proces 
przed paryską, izbą karną.

a ryt, s l maja.. W  piątek ro ^ d c zą łtlf  w Paryżu 
w Ijiki praca. cądoWy o 'miljonowe oszustwa, popeł
nione przeć żyd, Nataniela 1 annonzapfa.

Akt *»kai-ż«nia -,arr „©a Tamnenzjiipfo-wl eipraaaie- 
wii rzen'e Jrwwy 5 im do 800 mlljono .. franków na 
orkodę toiwarzyetwa 'ilmo-re ro Pathś, któiu wsku
tek tego poipauio w trudności fins-naowj, a ponadto 
oszukał szereg drobnych ciułaczy. Akt oskarżenia 
zawiera 240 stron pisua mąaswir.łsło i obejmuje 
jedynie zarzuty, d,o'i,,efcace siH®enie\vi< rżenia kwoty 
150 miljonów tra-uków,. bowiem narazie nie udało 
il|  ustalił rzsczywict- , wysokości eprwniswierzc- 
n , ;h przez Tai in. »a| t_ Lum. Rejestr karny t .go 
żyda. ^est bairdżo obfity1, s-a. wiera, bowiem oazonkań- 
etwdi, przekupstwa,, fałszerstwa, i pramuUw.' rżenia 
iraz niedo-trzj mania umów. Sąd wyzna«*y! 10-dmio- 
wy okreis trwania Oozprm y , pczyozejn pr?< =łuoha- 
u a stron 1 oekarżonego odbywać sie budą wyłącznie 
V piątki 1 soboty.

Halfaya w Afryce półmnitej wyrót>illl się 
szczególnie: uoripulkownik Cr nur, ko
mendant Jedncgi z pułków brunl paiKer- 
iidj I podporucznik Jung z pewnego pułku 
artylłuji

Dodczas walk na K.uulu i.iu.iieccy żoł
nierze, po zranieniu Ich zostali okaleczeni 
w t.k  zwierzpcy sposób, juk to zaszło w 
ciągu obecnej rnjny tyiko w 1 ampanjl 
przeciw Polsce.

Niemiecka siła zL ojna będzie starała się 
użyciu wszelkich średków, abypr*y przy-

imultuŚĆ I rycursLuść walki była doehona- 
i,a. Dlątegu też ptwciwk» tłj».wfru:ial- 
r,ym «Ttś barbarzyńskie oknleczenis woj. 
skum względnie wi»nym mieszkańcom zo- 
etanic wdrożone najsurowsze postępowanie 
sądowe.

Nie ulega wątpliwości i  -jrJwi t  non- 
senecwite jak I kłamliwe tw*e.dzonie bry
tyjskiego p rem Jera Churchilla, ta nlsmlee- 
c; żołnierze zeskoczyli w mundurach prze 
'.iwnika, ponosi większą część winy ze te 
bestialstwa.

No Atlantyku północnym zatopiono
pięć statków.

Nowy Joru, 81 - ja ja , „Assoclatsd Pn r  
dowiaduje się z nowoji i. Lich kół żeglar
skich o zatopi, niu dwóch brytyjskich ulat
ać w norw»s<kich, odbywających służbę pod 
bund >rą brytyjska.

JaL sie dalej A.. P. dowiaduje, statki te 
*ostaly zatopione w północnej tmęścj At- 
tantyka. Są. to mianowicie statki-cModnie: 
„Po ,t Wellington". pojeńMiośei 10.06i, bf. 
t. r. i „City of W.ncn s ,w 'r, pojemności 
7.120 br. t. rej., tudzież stateł frachtowy 
„Kenordoe". pojtutnośc? 1.708 br t. rej., 
wreszcie dw» łtatki wielorybnicze „Pola- 
gas“, pojemności 12.083 br. t. u j  i  „Ols

W ogger pojetnnosci 12.201 br i  .rej 
Agencja iteutera opublikowała komuni

ka; brytyjskiej admiralicji z czwartku o 
zatonięciu kontrtorpsdowra typu „Tribei". 
Jedt tc jeden ł  większych k. jtrtorpedcw- 
ców, mianowicip wMashina‘ , który poszedł 
n» dno w związku z trafieniem pociskami, 
zrzuc.oilemi z samolotu niemieckiego.- W  
związku ł  nurt mibło zgl,,ąć 30 maryiUirzy 
z pośród załogi wspo,u,iianego kotrtorpe- 
dowca. „M a=hina“  była a owoczesną jed
nostką bonową, spuszczoną na wodo w ro
li- 1937. Jego załoga kczyła 240 osób ob
sługi.

Admiralicjo brytyjsko potwierdza fakt! 
zatopienia kriftownlka „iork“.

Sztokholm, 31 maja. Brytyjska uduiira- 
licja podała we eawartek du wladcnnośd 
fakt utracenia ciężkisgo kiążownika „Yoi k 
w pobliżu Krety. j:

Krążownik „York“ należał do najnow
szych ciężkich krążowników Wielkiej Bry
la oni i został upuszczony na wodę w dnin 
17 lipca 1928. Jego wyporność wynosiła 
8.250 Ton, uzbrojony óył w śzęść dział ka
libru 20.3 cm., osiem kalibru 10.2 cm , czte
ry kalibru a.7 cm., osem dział przeciwlot
niczych kalibru 4 cm„ osiem przeciwlotni
czych karabinów maszynowych, sześć wy
rzutni torped i jeden samolot. W normal
nym stanie załoga liczyła 6.50 ludzi.

Z komnuikatu brytyjskiej admiralicji 
wynika, że „York" zestal już przed pew 

nym czasem uszkodzony i  znajdował się 
celem reperacji w zatoce Suda w chwili, 
kiedy rozpoczęła sio walka o Kretę. Krą
żownik zo tał wówczas ponownis storpedo
wany z powietrza i uznany został obecnie 
ze całkowicie -tracony. Doniesieno o zab: 
ciu dwóch ludzi i zranieniu pięciu.

Zatonięcie krążownika „York" nastąpiło 
juz w ubiegłym tygodniu, fakt ten zatem 
mógł być wiadomym już i_ w Londynie, 
gdy admiralicja, zawiadamiała c stracie 
dwóch krążowników i czterech kontrtor- 
pedowców w pobliżu Krety Po zc jęciu za
toki Suda przeż wojską niemieckie nie 
można byłe uważać w Londynie aalszego 
przemilczania straty okrętu za celowo.

Oburieiiie we Francji z powodu 
bombardowania Sfax«s.

Gontfwa, 31 maja 'Ł Vicl»y donoszą:
Silns oburzenis wśród ludności Francji 

spowodowane faktem bombardowania por
tu Sfax przez samoloty angislskie podwo
iło się po nadejściu szczsgółów, a zwła
szcza po rozpowszechnieniu wiadomości, iż 
zamach Anglików pociągnął za sbDą ofiary 
wśród mirazkańcow,

Miarodajne czynniki francuskie są prze
konane. iż w tym wypadku chodzi .o z góry 
uplanowaną akcję angielską. Zam iary An
glików idące po linji przerwania kontak
tów między metropo, je francuską i j« j ko- 
lonjam:' a tern samem uniemożli wienia do
staw niezbędnych produktów dla pokry
cia zapotrzebowania kontynentu francu
skiego nie ulegają po tym ostatnim incy
dencie żadnej wątpliwości. W  związku z 
tern widać, żs Anglikom ralrży n . utrud
nieniu, względnie unlemożliwienii) kontak
tów Fi uncji z f f l  posiadłościami kolonjal- 
nemi. Dalszym dcwodom tego jest zajmo
wanie francuskicb statkóy, czera Anglicy 
dają dowód, iż zamierzają uniemożliwić 
gospodarcze wysiłki K ranoji

Typowym jest w tym wypadku fakt ąfa- 
Jęcla przt» Anglikusr państwowsgo statku 
„Scheherbtdde", który ja t  wiadomo, wypo
sażony był przez nich w certyfikat naw - 
gacyjny (navycert). W  tych dniach ulsgł 
konfiskacie Inny francuski statsk, miano
wicie „Winnipeg", aczkolwiek statek ten 
odbywał rejs z wolnego porte do innego 
por1 u neutralnego. Do wypadków pogwał
cenia ogólnych praw ludzkich dochodzą 
zatem wypadki samowolnego i złośliw »go 
wyzv alan.a się z zooowiązań, na podsta
wie kiótych francuskie statki wypływają
ce w najlepszej wierze ma pełne morze, pa
dają ofiarą Anglików.

Fakt boml,  rdawania przez Anglików 
Horti‘ Sfax w Tunlsis jury wołał także na te- 
snie Maroka, Tur!su i Algieru najżywsze 

oburzenie. Jak informują, Anglicy mieli 
najpierw zaatakować pew.en włbski statek 
ibaadlowy płynący w okolicy Tpnisn poza 
obrębem wód terytorialnych, ale następ
nie nadlecieli nad port, gdzie jednak me 
zatrzymywały eię statki włoskie.

W io s k i  K o m u n ik s f  w o ftn n y ..
Rzym, 31 maja. Włoski komunikat w oj

skowy, z piątko brzmi następująco:
Główna kwatera arm ji włoskiej komu • 

nikoje:
W  nocy na 30 maja formacje włoskiego 

lotnictwa bombardowały urząuzemia por
towe w La Valetta na Mulcie.

W Afryce północnej działalność artyle
ryjska i wywiadowcza na odcinKU Tob -u- 
ku. Włoskie formacje lotnicze bombardo
wały urządzenia i nieprzyjacielskie okręty 
ys porcie Tobruk, Zostały zatopione dwa 
onręty pomocnicze i parowiec pojemności 
2.001 toń, jak również zniszczono skład ma 
terjałów pędnych. Inne formacje lotnicze 
obrzuciły bombami samochody i składy a- 
municji pod Tobrukierr. W łoscy myśliwcy 
źmusili do walki angielskie samoloty ktć 
re usiłowały dotrzeć dc Boaghasi. Dwa 
nieprzyjacielskie samoloty, zostały ze
strzelone.

Na Krscie włoskie oddziały desantu za
atakowały nieprzyjaciela i wzięły do nie
woli kilkuset jeńców, jak również zajęły 
bogate łupy w broni i amunicji. Operacje 
postępują naprzód, wspierane skutecznie 
przez lotnictwo.

Nieprzyjacielskie morskie siły zbrojne, 
które, jak to już zakomunikowano w ko
munikacie, wojskowym z czwartku, zosta
ły  ponownie zaatakowane przez włoskie 
lotnictwo nu wschodniej czę&ei morza Śrj«£- 
ulemr.ego, wycofały się spiesznie do Alek
sandrii, przyczem były stale atakowane 
przez włoskie samoloty. Nieprzyjacielski 
kontrtorpedowiec „Hereward" który został 
trafiony ciężko przez wioskie samoloty, 
wyiecia< w powietrze. A.kcja ratowania za
łogi jest w toku, dotychczas zd o ła n o  ura
tować 229 ro z b itk ó w ,cz e g o  26 ciężko ran
nych.

Podczas jazdy yc konwoju okręt „Con ic 
Rosso" został storpedowany i zatopiony 
lia'. utf Syraklit, Większa część
wojsk została uratowana,

W  Afryce WoChoilnM nieprzyjaciel, przy 
poparciu lotnictwa ponownie zaatakował 
włrfśkie w-anowiska w Uolcberit (na północ 
oa Gcuanrn' Dzięki natychmiastowemu 
kontratakowi włoskich wojsk został on 
wśród wielLicl strat odparty.

Angielskie represje w Palestynie,
Bojrut, 31 maja.

Jak donoszą z Bejrutu wydarty! się w 
okolicy wei/FerszIta wypadek pożaru, któ
remu ulegiy wiolkie zapasy palnych ma
teriałów.

Władze angielskie zwróciły się do lud
ności :i żądaniem wskazania sprawców te
go pożaru i wydania ich pod grozą wy- 
si idłmu całej wsi 1 wysadzenia je j w po
wietrze. Dotyenczas jednał, nie znalezluno 
eprawców, wobsc ęzćgo należy eię epodzis- 
wać wykonania groźby.

Poza tym ciekawym szczegółem, obrazu
jącym  stosunki panujące obecnie w; Pale
stynie przynoszE. ostatnie dni również in
ne wiadomości, wskazujae€ na coraz io 
gwałtirumiejsźn ninpokojr n< Bliskini 
Wschodził. I tak naprzykład doszło wśród 
oddziałów transjordańskich, pozoitających 
pod dowództwem brytyjskiem do w ypo
wiedzenia posłuszeństwa i przejścia na 
strona wojsk I raku. Sytuacja też w olst an
gielskich- w Transjordanjl stała się nie
zwykle' trudna z tego powodu, że drogi za
grożone są przez nieregularne oddziały 
powstańców,

Powoli zaczyna się przerzucać wojna 
również na Palestynę, nad której miasta 
mi zjawiły się os.utuio samoloty i.ackis 
rozrzucające ulotki antybrytyjskie. Za 
podnoszenie tych niotek i przechowywanie 
grożą, ciężkie ka^y.

Ostatnio wydarzył uię atak bombowców 
angielsklcn na miasto Homs w Syrjl, przy
czem dotknięta została ludność cywnna.

T.OOO-tonowiec szwedzki zaginął.
SzTokh-jm, 31 maja, Mutorjw? statek 

„Vi iezuela“, bęaący uasnośclą z.redzkię- 
go towarzystwa żeglarskiego „Nordstysr- 
> w ,  odpłynął w pierwszych dniach kwie
tnia b. r, z portu Goeteborg i mia z po- 
cząikism maja br przybyć de Rio dr Ja
neiro, ■

Jat się „Dageńs Nybeter" dowiaduje z 
Goeteborga, statek ten dotychczae do R io 
de Janeiro nie przybył, wobec czegt Istnie
je obawa, iż zatonął. „Venezuela“ opuścił 
Goeteborg w dniu i kwietnia br. Jest to 
statek pojemnvści 7.10Ó br. tor rej., budo
wany w roku 1939 przez zakłady buaowy o- 
Łrętów Goetz. w  Goeteb-.cgu.
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I w łe  wolki w rejonie Falufa.
Damaszek, 31 maja. (su...,a kwatera I- 

ockich sił h j owych podała «ve czujrtsk 
■laserujący komunikat:

Front zachodni: Nasze jeducjtki zaata- 
kowały nieprzyjaciela, zmusz,ajae go po 
Łaciatych walkach, w których ptzlc ' wij k 
poniósł straty w ppstaci 300 zabitycn i ran
nych. do wycofania sic;. Brytyjskie oddzia
ły  łojowe podjęły kontratak, zostały, jed
nak odparte, przyczepi poniosły dotkliwe

F. oni iiołudnEowy: Nisza artyleria o-
strżeliwąla pod Maafcal pozycje nieprzyja
cielskie. Straty Anglików liczą 30 zabitych 
i radnych.

Akcja lotnicza: Nasze samoloty bojowe 
zaatakowały nieprzyjacielski aparat w o- 
kolicy Failuja. Samoloty nieprzyjacielskie 
dokonywały nalotów na kilka lotnisk po
łożonych na północy kraju, nie wyrządziły 
jednak żadnych szkód.*

Według wiadomości, jakie ta nadeszły z 
Bagdadu, w rejonie Falują maja sl„ roz- 
Mywać "iez ykle zacijte walki z postępu
jącymi w aucJI silneml brytyjsklei.il jen- 
nostkami wojsk z..io( rv :c«fanych. .Woj 
ska irackie stawiają oilny opór 

Nadto 2 Bagdadu doniesiono, że w zażar
tych walkach w okolicy Eamadi irakijozy- 
cy mieli zdobyć dwa wozy pancerne, kilka 
dział przeciwlotniczych, sprzęt radiofonicz
ny oraz karabiny maszynowe. Kilka w y 
padów angielskich wozów pancernych z 
Habbaniyal miały oddziały irackie skute 
cznie ostrzeliwać i odeprzeć

K refj -  ostatnii* $rz<hiMolo 
taBt̂ £ej ;Scie W Europie.

(pwp) K.aków, 31 maja. Fronty przybra- 
ly takie iin je, że każde naruszenie ich na 
którymkolwiek odciek a gi\,zi pizerwa- 
tnitm nici, wiążących kraje imperjum. w 
jedną cąłość, Ponieważ zaś już od wielu 
miesięcy umacniano i gromadzono nujle 
psze siły na Krecie, dowodzi to 'wyraźnie, 
że przykładano pierwszorzędną wagą dc > 
wej pożycji, jaka znalazła Sie w angiel
skich rekach. Chociażby wiec nawet po o- 
jmszczeniu całej Krety, ęo można już prze-. 

. widy wać po zrfbbyeiu stolicy praesr krojeka 
niemieckie, Anglicy jeszcze raz chcieliby 
zatuszować kleske mianem taktycznego Odr. 
Wrotu — w  taką blagę nie uwierzy wiecej 
najzagorzalszy nawet zwolennik B r/tanji.

K r d , bc wiem ma kluczoA* znaczenie na 
ulyn. wschodnim obszarze morza śród
ziemnego. Zastanówmy Sią tylko nad od- 
ległośeiami, jakie dzielą bazy lotnicze tej 
wyspy od innych zasadniczych posterun

ków, czy to w Egipcie, Paiestynie, hranś- 
jordanji, względnie Cyreriajce. W yłom  w 
liń ji obronnej angieliskiegia Bliskiego 
Wschodu może przyczynić sie do katastro
fy  i pociągnąć za sobą nieobliczalne skut
ki.

Kreta leży daleko bliżej stanowisk nie
mieckich na południowym Peloponezie, 
czy też wlosuich na wyspie Rodo®, aniżeli 
posiłkowych na., brytyjskich w A Leksan- 
drji, na Cyprze, wzgiądnie oipodal kanału 
Suezkiego. Główny południoyy port Pelo
ponezu Kalamae (Kai ima ta) w zatoce 
Messeńskiej dzieli od Ohanji (la Caneu), 
•stolicy zachodniej części Krety 240 kilo- 
m> trów, a od Mci. trzeba przebyć 3Ł0 Wlw 
metrów, «miu, u.<.ybJja się d» blZogów tej 
wyspy. Najbardziej zbliżone do siebie 
przylądki^ kontynentu europejskiego i 
Krety dzieli znacznie muiejsi.a ódlejfpOsć, 
ą mianowicie całe 100 kilometrów, trudno 
jednak na samy m cyplu jednego r drugie
go lądu znaleźć odpowiednie miejsce na 
lotniska. Ki ok zaledwie dzieli znowoż za
chodnią pząść Krety, od włośMch wysp 

: Scarpanto i  Kąsos (60, do 30 km). Przy 
puszćząć należy, że włoskie eskadry wspie- 
rające^ działania wojsk spadochronowych 
btartnją _ z odleglejszego w kierunku 
wschodnim, ale silnio ufortyfikowanego 
Rodosu. Po trzeeL kwadransach lotu, a 
wiec' po przebyciu 180 km. mogą sie one 

zjawić nad polem niezwykłej walki, której 
przebieg śledzi z wielkiem napięciem cały 
świat.

vV U kim stopniu 1 kierunku m nslnr 
komenda wojsk niemieckicn zamierza wy
korzystaj pozycjo na Krecie — nie « 7a- 
efomo, Znaczenie Krety polegać może prze
de wszystniem na tern, że po op towaniu 
dotnisk i tezpisoznej komunikacji drobne- 
ini _ stateczkami z lądem stałym Europy, 
można już myśleć o skuiecznem wspiera
niu stamtąd korpusu afrykańskiego. Za 
pomocą .coraz wiecej udoskonalonego 
transpoitu lotniczego mOżna pi-zysłaż- do 
Afi yki wciąż nowe dywizte wojsk i zapasy 
amunicji. Z Katanji na Sycylji — do Ben- 

.ghasi w Cyrena.ice trzeba przewieźć pbśiłjt 
„na przestrzeni 800 km, a bądź cc .bądź .'ko
mun.kacj u z Tryp.»lisom jest taKze nieco 
utrudniona, dopóki Malta znajduje sią w 
posiadaniu Wielkiej Brytanji. Z Krety na
tomiast do Dernv (znanego wszystkim for
tu w północnej Cyrenajce) można w ńągu 
10 godzin nocy przesiać posnierznefni tnams- 
ooi towcami ztiaćzńe posiłku Odległość tyl
na 30(1 klkrniStrów jomtertzy Kri n a Afry
ka zmusiłaby annieleka flotę do bezustan
nego patrolowania, a. jak dotąd, wszystkie 
okręty unikały za wszelką ceno narażenia 
śie na Sjełknieoie z bombowcami w ich veio- 
nie ,,Jata'nia“ . p o  zajęciu Krety nietylko. 
Aleksandria znalazłaby sie w zasiągu sa
m olotów bombowych najwifksaegoi kali
bru, ale można by nawet przedsięwziąć ta  
loty na Haife. W  porcie palestyńskim koń
czy sie - naJrociag" (pipelinfe); doprowadza

ją c y  ropą ż Traku i zaopatrujący w paliwo 
wszystkie okręty podróżujące pod flagą 

‘angielska, na calem morzu Sródziemnem.
' Sam fakt, że v.taśnie na Krete «afc iik.no 

ł»ię W!-!"n» ds*a ..u w wteikf-i stylu dowo
dzi. że naczelne władze wńojsfcówt państw 
„osi* przykładają duża wage do tej pozy
cji. Przekonamy sie niezawodnie, w jaki 
sposób wyk orz sta sie w przyszłości zaję
ł o  o w-ej pozye.i\ a w każdym razie dalszy 

odwrót a ngiolski przekona świat, że na żad
nym większym skrawku Europy rie  może 
sie utrzymać ani jeden garnizon W ielkiej 
Brytanji.

d̂o japońs Isa obroiufe
TckIc, 3!' maja. W  japońsldem minister

stwie wojny odbyto sie w piątek w peUr 
dr.it w obecności ministrn wojny To jo i 
szefa sztabu generalnego generała ftugiyu- 
na. p Jedzeniu i arfy wojennej, w KóieJ 
wzl ;!i .ównieź udział liczni wysocy ofice
rowie oraz marszałek pciny książę Nashl-
muto.

Tematem posiedzenia było ^mówienR

położenia w Chinach i w Europie oraz o- 
gólny rozwój wypadków

W  związikr i  wojną na D a .J d n - Wscho
dzie ukaziało sie oficjalne oświadczenie mi
nistra spraw zagranicznych Matsuoki.-pod- 
kieśiające, że polityka jego kraju opiara 
się ściśle na paktie trzech iw caisiw . 
Oświadczenie to mia za zaaanie sprostowa
nie pewnych, biednych, zwłaszcza przez 
Stany Zjednoczona lansowanych poglądów

żydzi nie mog<} być administratorami 
wo Włoszech.

fo t .l  R zym , U m aja . D y rek cja  gen era lna  dla aproW 
dD ittegraflcu iych  I i . n w i d i  w  M ln icterstw li apraw 
w ew nętrznych  w yd a la  rozporządzen ie, w  mySI w  
re g e  żydi.1 p ić  m og \ i>j 1 adm inistrataram l dom ów , 
albn p o łia d lo tc l , s ta n ow ią cych  ch oćb y  ty lk o  czą- 
fc lo w ą  w łasność a r y jc z y k iw  lub przez a ry jsk ą  lud- 
n e ić  zam ieszkałych,

Ouenc. A lr s .,  SI m aj^ SI obeęnoścl .zlenkfiw 
rządu, najwyższych przedstawicieli władz wojsko. 
w ,'c[, I „yw ilnych, wszystkich scnat„.ów , I posłów 
oraz korpusu typlomatycznego odbyli się wt środę 
popołudnia uroczy„tt otw -rc ie  7S-ej sesji kMąrboU 

rą n t.n s k ie g o .
P o imaiu^uraoji i*i«w>rodni<5imce'KO kwugnora

. ni i,ra P a  rona rjos at, w ice p r .z y d e .j . C astllle  ed - 
ezyta ł o rę d .ie , Th któreu/s na  tem at BtauOeyiflkr A r 
gon tym y  w obeo ifaonflilktu eiurąpejsiMego oś,r,iaiteBy? 
d tó o w iiln , c o  7 n& ati^uje: „N.as'Z k ra j nie jeat 0'bt>- 
jąso r wcibec' cierp-ieA n a rod ów  na\,ried B W jch  preea. 

romę. P o cz ę ś c i  ‘  “,kiw m y o ,acETi.wamy je j  skrrtlki 
I do^ yewmeigo sfoipnia odeB n^am y troskę o i».5i'5™złoś6. 
P on iew aż sto im y  zdała  od przy c z y i  koi_niiktiu. od 
U erw szej - ll. ta , .ans .i  kL y lo  ^ decydow a
nie :iŁ „t. <ill,e. M am y najlefpSBą woile 7. H'.hov; LÓ to 
stanow isko n a d a l z  ca łą  lo ja ln o śc ią  i ko-n-etwoemciją, 
prarcaBim. n ie jjumiiuiemy żadnej ok a zji, a b y  dać 
tem u otanOT f k a  p ri.„a ią  ,,Oidstawę. Przyk ładam y 
h - a  do w ypełn loiilu  naszych obecnych , n m M ą ia K 1'.

W  tta s z y j  c ią g u  m ów ca  bty ierdizil, ie Argenty.ia , 
która j i d  skazana na’ sprzenaś sw oim  produktów

zagra n icę  ; n ih il szukać ow ycn  sposobów , e, on w y- 
l iw n a .j l c  szkód, w y n ik łych  w skuifll oddzia ływ an ia  
" J j . j y  S praw ozdanie uawzelnycli t łła d z  w o jsk ow ych  
stuwietrdka i.ailąe!, k on ieeznośl pod,wyż>sizeml„ kOPtyn- 
.gan.ua a rm ji wi&djiio d o  ilbŚei uadmoćei. Celem  
stw orzen ia  w łasnej f lo ty  handlow ej nastąpi stopnia- 
we z a in w e '‘ a --«  -  -  o k n o  26 m iljon ów  peses.

Spnawct-dainL m inM te.wty a  ro ln ic tw a jtln ośn ie dio 
im ig ra c ji  podkreśla konieczność proy'adiz«nia en er
gicznej i dok ładn ej kontroli, Z tego powodiu w o it- 
biOino no komgresu p ro jek t  re jestra c ji cudzoziom ców1 
Mimo dotycl.caasowyciłi z,a,aiądizęń zdołały w ślizgn ąć 
się i n ieustannlo u s iłu ją  przekraść się n ieiegną d ro 
gę tak ie  ęlem en ty  iutigrucyj.JS, k tóre n ie od p ow ia 
d a ją  żadnym  w a rn ik o m  z pun ;itu w dzenia  p ra cow i- 
tośoi | Fo m ora ln ego. 7  .aŁi 9, dawm: eh im i
grantów, Którzy 'jrzyeiz.yniali s ię  do m aterja ln ego  i 
jiiuoh, m g o  postępu, n a p ły w a ją  obecnie polityczn i 
u rnodżej i ; e lem enty, zmnsznme do em ig rac ji ze 
w «lędów  .Łbowych, przej e.aione u-uBi ciami niema- 
w iści. r iasn w a no p alącą  Lcnieeizn-jsć Ziajęeia s ię  tym 
rTobleiuiem

SzfoKnolm 37 mają W  iwlązku z ostat
nią mową prezydk.ilć ftoosevelta wygło
szoną p 7y kominku’ dziennik uNew  ̂YóPk 
Worln Telegram-'' twier„zf iż z ust prezy
denta nie padli ani Jedno słowo ua temat 
nluwygowieizianej wojny.

Jahu naczelny wódz, zdajo on sobie spra 
z tego. że nar-ód amerykański nie jest 

przygotowany i ulategu może go spotkać 
porażka. Hasza flota jedno-oceaniczna n »  
mogłaby w sposób skuteczny prowadzić 
wJlkl równocześnie m  wodach Atlantyku I 
Pacyfiku. Gdybj jednak Stany Zjednoczo
ne — czego Boże broń — musiałyby wziąć 
czynny udział w wojnie, to niebawem o- 
kazałby się brak dostateczna] Ilości bron). 
I Enaczałoby to zakończeni© dostaw dla 
Anglji.

Korespondent w Londynie sztokholm
skiego dziennika ,,Aftunbladet“ informuje 
o pewnego rudzaju rozczarowaniu, jak te „  
Londynie wywoł ,a morfa ftoosevelta, Mi
mo to jednak w stolicy Anglji panuje pra*- 
"■onanie, że Roosevolt posunął sią tak da
leko, jak tylko mógł „przy uwzględnieniu 
obecnego “tonu nastrojów w Stanach Z j„ 
dnoczonych". Z^arugioj strony stało sią 
również jasnem, że RooSevelt jest zmu *zo- 
ny, oraz chce uniknąć pozorów, któreby 
Stany Zjednoczone naraziły na zarzut ne* 
rodu napastniczego. Puwszechne wrażenie 
w Londynie jest takie, że Rocsevelt zwle
ka, anii conajmniej zastrzega wroic czas 
do namysłu,

..Prezydent Roo<devolt kontyinuuje swoj"ą 
dotychczasowa grą: w zamian za odstąpie
nie angielskich kont dolarowych i brytyj
skich ma. ntków na zachodn'ej pćłknli da 
,ie on nadzieją ua pomoc, jednak jeszcze 
uchyla sie od posunięcia sie do ostatecz
ności. Zastrzega sobie w dalszym ciągu

wolną rękę i  wwnirwu je  sobie osobiście de- 
cyz-ją. która bedżit zależała nietylc od istot- 
riych-potrzeb Anglji, ile od os+ioanyeh -a- 
chnb iteresón amei ykańskich, choćby 
chodziło tu tylko o takie interesy amery
kańskie. które reprezentuje ciasna i zaro
zumiała grupu ludzi, skupiających sią do
koła _Roos6relte“  — zauważa „Gioinale 
d‘Italir“ w związku z mową prezydenta 
amerykańskiego.

_„W gruncie rzeczy" — pisze dalej dzien
nik włosk5 — „mowa ta jest ,iedyn:e zrątz. 
nern. retorycznem rozwinięciem argumen
tów, wysuniątyeh już w przeszłości przez 
amerykańskich podżegaczy wojennych, 
Treść mowy zasadza sią głó wnie w tern, 
aby plan  ataku amerykańskich podżegaczy; 
wojennych zakryć płaszczykiem rzekomej 
konieczności obrany przeciwku atakom mo
carstw «si“ .

„G iom ale d‘Italia“  oodkreśla głównie, 
punkty mowy prezydent? Rooseveita,
stwierdzając, że wyojnSgte przez niego 
twlerdzenh zągrcżenla An.erykl przez mo
carstwa o»l nie poparte zostu> żadi.ym 
faktycznym dowodem.

Tylko krok od dy^alwry.
Wąszyngtbn, 31 maja. Jak aouósi „Rew 

York Times*, izba reprezentantów w gło
sowaniu uaó projektem ustaw;, dotyczącej 
utworzenia placówek rządowych, Upoważ
nionych do wykonywania zar/ądżeń prezy
denta dotyczących programu zbrojeniowe-
fo w porozum,eniu z dyrektorem biura 

redytów związkowych, ustawę te uchwa
liła 217 głosami przeciwko l i t  Przeciwni' 
ey wspomnianego projektu określili go ja 
ko krok do utworzenia dyktatury w Ame
ryce. Ustawa zostanie przekazana senato
wi.

Rdtyfikcdja ,AikTU przy^źnł 
między icponb 9 iim d n .

Tokio, 31 maja. Według donteslynl; Jp-< 
pońsk.ego u y d  ’ iiu krforir.acyjnegc wo 
.rtorek nastąpią w Teheranie wymiana 
dokumentów ratyfikacyjny eh paktu prry- 
jażnl, zawartego między Japonją a Iranem,

Ceremonji nroczystcj , wymiany doku
mentów dokonali japoński poseł w  Un nte 
Hikutaro Iehikawa i urzędujący minister 
spraw zagranicznych Iranu D. J. Ameri. 
‘Po wymianie dokumentów^ ratyfikacyj
nych ukiatl przyjaźni, podnteany w paż- 
dziernikr w Teheranie, wchodzi z dniem 11’ 
czerwca w życie. _____

Bartiossy i^ z ie  k  hzymu.
Ri-ynt, 31 m aja . K ró liw sk o -w ę jla rs lt l p ism  je r  I m i

nister spraw  zagran iczn ych  B ardossy  uda sią, w ; 
d ług p .a s y  w U A i i j ,  w  p rzysz ły  w torek , t j .  dnia S 
czerw ca  z o fic ja ln ą  w izyta  do iłzyrnu. Zapow ledS  
w iz y t }  piiainjera w  R zym ie została  s w tg o  czasu  za- 
'  in>j llków ana b ezp p ćr. Inio p o  je g o  p ow rocie  z  B er
lina

Także żona M - i ^ g n a  przecto 
wojnie.

(S t f  M ow y J ork , 31 m a ja . Jona  L ln d bergh a  HN 
m ieściła  w czaeap iśirle  „A .la ,it iq u e  M o n th ly "  a rty 
kuł in Którym  _sw ładcza  m. Inn.:

„SąĆBę, że yow łau iśm y p om aga ć W ie lk ie j B ryta 
n ji . Zada ją  sob ie  jedn ak  p y t a n i ,  ca y  preedinżanis, 
się  w o jn y  p reyezyn i s ię  do arabow i u ia  A n g l j i  J e 
stem  prz.eikoim.na. ja k  m ó j m ąż, że praystąpieiaiel 
Stanów  Zjedneoannych  do w o jn y  s ta n o w iło o y  z<»- 
pa cz liw ą  i  beaow oćną  próbę  z  naseej s tr o n y " ,

315  ży d.tm skieb k om bin atorów  
aresztow an o.

V ic n j ,  31 m a ja . A b y  poiozyC kros m och ln oe joM  
ćydow skic i elem entów  na fra -ien sk le j R j,w jerze w .u - 
dze p — ję ły  w  ostatnic.i dn iach  a k cja , w  w y.;3ku 
I tórych  aresżtaW ano I osadzono w  ob ozie  koncen
tra cy jn y m  65 żyd ów  zaś 250 ły d o m  w ,.n a c z o n e  
m ie jsce  p ęb ytu  p rzym u srw ego . W sp om n ian i żynzl 
upraw ia ł) n le le g a liy  J u d e i  zlotem  dew izam i, b itu -  
u  rja oraz a rtyk u łem ! żyw n ośclow em l.

Rnlandjo potrzebuje ornej ziemi.
htelslnkl, 81 ma'a.

Gdy w roku 1938 rozporządzała Finlan
dia 2,730.001 cierni ornej dią ludności 
wynoszącej 3,700.000 nu» • nęg » | mogła 
w ten 'nusóp robry4. W 85 procentech swo
je zapotrzebowanie towarów spożywrjych, 
rytuacja się zmieniła po wojnie % Rosją, 
kiedy Finlandjn etraciła 10 prócent swegc 
rolnictwa.

Chodzi pnzedeu 3-zysukiem teiąz o to, a- 
b> d-ąjó przesiedlonym Ka-elczykom zie
mią do oK-ódki i umożliwić im założenie 
gospodarstw rolnych. W edług obliezeń fiń
skiego ministerstwa rolnictwa, potrzeba na 
osobę f\9 ha roli, czyli \t całości 7 snnoOC 
ha t . j. n Jeden miljon h e k tB ró w  więcej, 
niż obc.nle fnscjdm.te ę * od pługiem

Roczny przyrost ludności w ilości 24.000 
osób wymaga roczner ■ dodatkowego ob- 
rbicnia 21.600 ł.t ziemi, "W całości rozpo
rządza ten kraj b milionami ha ziem na
dającej sią pod obróbką, wiąkszość tego 
terenu znajduje sie w północnej Finlandii.

J ale wymaga on dopiei" odpowiedniego 
wykarczowania i przygotowania. Jest to 
żądanie poważne, chociaż możliwe do mrze- 
prowadzi ma: obecnie czeka *C.C*3 ćhłop- 
eklęli rodzi"  na przydział ziemi której po- 
t -aśI i 30C.O6P ha. Połową tej ilości ziemi 
utyskuje sią przez parcelacją większych 
majątków, drugą połową zyskuje sią przez! 
wykareżowanie i uprawienie nieużytków. 
A le nie dość na tern potrzeba joszcze dal
szych 70.006 ha, ąby zapewnić .aprrwizację 
kraju.

Finianclczycy, którzy znani są ze zdol
ności gospodarczych i rolniczych, zabrali 
sią do tego trudnego zagadnień’ a zaraz po 
wojnie. Sprowadzono wjelka lic£ć trakto
rów, jak również innych maszyn, służących 
przedewszyst-kism do osuszenia te ’enów
bagnistych, oraz dp wyriigowama drzew. 
Zanitń jednak te prace zostaną ukończone, 
przydziela sie owym 41.000 rodzin chłop
skich ziemie b-yskaną z narcelacjl więk
szych majątków.

Rumunja posiada 3129 knr 
rurociągów naftowych.

Rumun ja rozporządzą obecnie larooiąga- 
mi naftowemi o łącznej dłujrości 3.129 km,
Z tego prz.ypad; na rumuńskie towarzyst
wa naftowe, dla ich prywatnego użytku 
2.379 km. rurociągpw o pizekroju od 1—10 
cali, pudczr 1 gdy państwo dla doprowadza
nia nafty do ważnych eentrów konsump
cyjnych, jak i punktów eksportowych po
siada ,do dyspozycja 750 Jem rurociągów o 
przekroju 5.9—10 cali.

RZECZY CIEKAWE.
vi? ol&tnl lotnicy.

(St.} Alotu.t/ Jork, 31 maja. Dwaj 15-letni’ 
chłopcy w Nowym Jorku zakradli sią w  
nocy do prywatnego hangaru, wykradli śa- 
molo+ i... wystartowali, chociaż imedteca 
nie przeszli żadnego wyszkolenia lotnkze- 
go. Chłopcy utrsym aliisw v6ł poaziny to. 
pometrzu. a potem wylądowali przymusom 
wo na polu. Maszynu doznała m żytem tyi- 
ko nieznacznego szkodzenia,, które chłop
cy caini lapr wili, poczem dokonali dru
giego startu. Tytp razem udab  sią im od
być piąkuy lo t  punieważ ikr»żyli pełne trzy 
gudziny ponad Nowym Jurkiem. "W czasie 
lajowauia na puśiom polu samolot utegł 
zniszczeuiu. ale chiopcy wyszli cało z tej 
przygody.

Sad dla małoletnich skazał IcH na depnie, 
na dwa fjtgoanie wiezienia za kradzież ta* 
molotii. Po odcierpieniu tej kary speluny 
sin jedńąk ich najgorąisze zyezenia. IcH 
piąkny lot- wywołał mianowicie wśród mie
szkańców1 taki entuzjazm że zebrano do
syć uieniedży, hj odważnym chłopcom ku* 
pix sdmólot i zapewnić im należyte wy- 
szkolenie lotnicze. 1

*
Ustawy ne płytach gramofonowycii. ’

. (St.) A owy Jork. 31 maja. Rząd meksy
kański wprowadź’ ! w Ostatnich czasach o- 
ryginalną innowacją. Celem zapooiezer.ia: 
przekraeza,riia przez Indian w jołudnio- 
wym Meksyku nowych ustaw, ogłaszanych' j  
dotąd w jązvku hiszpańskim, niezrozuinią- 
łym dią wiciu Indjan, rząd ogłasza obecnie ,- $  
nowe ustawy y.a pośrednictwem płyt gra* 
mofanowych. Nójżc ustawy nagrywa _ sią 
na ułytact w różnych narzeczach indjan - 
skich, Ustawy tę podaje sią nastąpnie do 
wiadomości Indian Zc pośrednictwen sa- 
mo modów Tżadowych, v/yr>osazor.ych w 
wielkie gramofon: . Auta te objeżdżają 
miastu { wioski indjańskie. zapoznając ich 
'.niet zkańcow z nowem ustawodawstwem.

.Wizyta młodego Iwę.
(St.) Berno, 31 maja Przed kilku dniami 

rąnc wydoszdio się lwiątko i klatki cyrtto* 
wej na ulicę u. Paryżu wzbudzając popłoch 
wśród przechodniów Gosoodynie, czyniącei 
właśnie zakupy, chroniły sią na widok mło
dej bestji do bram.

Mały lew wędrował si oboa.iie ulicami 
m iasta, aż w pewnej cnwili wskoczył pi zez 
otwarte , okno ąo parterowego mieszkaniu 
stróżki p^zy ulicy Port di Montreuil. Prze
razom odźwierna już miała -żucie sią do 
ucieczki, gd,y spostrzegła, że jej kot zawarł 
już przyjaźń z Iwiątkien i począł bawię sie 
z Mnm. "W  kilka minut poźuiej persona! 
eyrkn przybył do mieszkania stróżki i za
brał z sobą wiąkśzego przedstawiciela & 
dżiny kotów.



„GONIEC KOŁAKOWSKI* Nr. 727. NiedsieJa. I czerwca 194L 9  1

l'iekany i Z^fone Świqtki.
Kraków, 31 maja. Z Zielonemi Świętami 

łączą się uroczsąstoić] w kościele 0 0 . Ka- 
mcauł(),ir na Bięlana^h pod Krakowem, 
l i  urny krakowian spieszy ku Bielanom, a- 
£>y tam modlitwie i zabawach połąezo- 

^ odpustem spędzić caas świąteczny. 
- kórą Świętej Bronisławy (Salwator) 

7 ?  zachodowi, leży wysoka sk;.!Lta górŁ 
Bielany, porosła gęstym lasem. Górę Bie
lańską zwą także nórą srebrną, a to z te
go po wc du, iż została nabyta za srebrny 
sęrwis_ stołowy przez Mikołaja z Podhajec 
Wolskiego, Marszałka wielkiego koron
nego.

Posęł Zygmunta III  Wazy, Mikołaj W ol
ski będąc we Włoszech z poselstwem od 
króla do papieża Klemensa III, upodobał 
-Obie zakon 0 0 . Kamedułów, osmdły w 
pustyni Montis Coronae w pobliżu Peingji. 
Uprosił przeto przełożonego, aby wysłał 
kilku członków zgromadzenia dn Polski, 
sam zaś zobowiązał się wys. wić Klasztor 
i i ( patrzyć w odpowienr.ie fundusze. Po 
Powrocie do kraju,_ Wolski zadcśćuczynił 
swemu przyrzeczenia. Bernard Maciejow
ski, _ ówczesny biskup Krakowski obrał 
miejsce, archi cekt Jan Saccatori 'wystawił 
Wielkim kosztem wspaniały kościół z fron
tonem z etosami wyłożonemi białym mar
murem. Za patronkę kościoła obrana zo
rała .'ijśir.ętsza Panna Marja Wniebo
wzięta. Biskup Maciejowski w roku 1604 
nadał Kamedułom wieś Muików, którą 
Zygmunt III  zatwierdził, zaś testamentem 
5 rókn 1630 „rzekazał na uroważenie klasz
toru wsie Ryozówek 1 Malec, do których 
w  Kasztelan woynicki Sebastjan Lubomir
ski przydał wieś Bielany, odstępując ją 
Kamedułom na własność. W  roku 1608 
przybyli 0 0 . Kawtauli no Krakowa i ob
jęli w swe posiadanie fundację.

U podnóża góry płynie majestatycznie 
wijąca się Wisła, upiększająca maiowni- 
ozo okolicę. Na szczycie góry czyste powie- 
trze, woniejąc, balsamem roślin i kwia
tów, gwar ptactwa i rozległy widok ma oko
lice Krakowa napełniają człowieka ..boską 
rozkoszą" - upajają zmysły pięknoście* na
tury.

Kościół na g ór* , Bielańskie] Jest wspa- 
i tiałą bi dowię, utftymaną w poważnym 
stylu. Posiada 8 kap-1 c ozdobnie malowa- 
nych._ Jednej rzeczy tylfco nie znajdzie wę
drowiec w tym kościele — to organów, któ
rych uzy ia nie dozwala stara reguła za
konu. Dostęp na ie*ą . zabudowa,) Klauz- 
orr. *ch Jest • dla kobiet wzbroniony, co 

kówutiiż dotyczyło kościoła. Obecnie wol
no kobietom wchodzić do kościoła tylko 
W ntcdzitlp i święta- oraz w dzień św. Pro
tazego, dnia 19 czerwca i w Zielone święta.

Klasztor Bielański zasługuje ze wszecb- 
m i ar na  ̂zy, jedzenie. Jego romantyczne p o 
łożenie i tajemniczość rozsianych małych 
domików. zamieszkiwanych przez zakonni
ków dodają nu specjalnego uroku. Każ- 
d.y z zakonników posiada osobny maleńki 
domek, w którym mieści się cela, kuchen 
ka i mały ogródek. Zbierają siu oni tylko 
du wspólnych modlitw w kośiiele. Zakon
nicy żyją w ścisłej samotności, według re
guły swego założyciela świętego Ojca Ro
mualda. Klasztor posiada bibliotekę. obfi
tującą jedynie w dzieła u treści czysto teo
logiczne!. która jest darem Jana Chryzo
stoma Bodzęty, kanonika gnieźnieńskiego 
i krakowskiego, kaznodziei katedralnego, 
żyjącego y połowie X III  w. Rok ±655 upa
miętnił się w kronikach bytnością Jana 
Kazimierza na Bielanach, gdzie sChcotiił 
się przed napadem Szwedów.

Pc dziś dzień istnieje na końcu ogro
dów klasztoru bielańskiego ai Lana, z któ
rej roataciza się wspaniały widok na Kra
ków i Zamek i skąd z największą boleścią 
serca przyglądał się Jan Kazimierz poża
rowi Krakuwa. Wówczas i sam klasztor wie-

Zmiany w wyrobie i obrocie 
specyfików farmaceutycznych.
Kraków; 81 maja. Rozporządzeniem Generalnego Gu

bernatora wchodzącem w życie z dniem 1 czerwca br. 
—stają wprowadzone zmiany do przepisów dotychczas 
ubowiąjnjących w zakresie wyrobu , obrotu specyfi
kami farmaceutycznemi.

Zmiany dotyczą treści etykiet I opia, za rejestra
cją. Jeśli chonzii o etjk ie ię , a’ którą winien Dyó zao
patrzm y każdy specyfik farmacbutyczny, musi ona 
obecnie zawierać': a) nazr. ę preparatu, b) nazwę fir 
m y lub osoby, której udzielono zezwolenie ma wy
rób  oraz nazwę i ad -es wytwórcy, o) części składowe 
w używanej nomenklaturze farm aceutycznej w jeży
ku łacińskim  bez skróceń, a jeżeli zawiera silnie 
działające środki, również ilości ciężarowe, di ogólny 
sposóą użycia w języku niemeckim i polskim (dotych
czas ubowiązywaio co w stosunku do specyfików  w y
dawanych bez przepisu lekarza), e) Nr. rejestru, f) 
odpowiednią uwagi w jeżyku nienuecidiL i polskim, 
jeżeli i  rwparat wolno wydawaó jedynie z przepisu I b . 
karza. g) cenę srzedaży w zlotycb.

Jak z powyższego wynika, zmiany dotyczą głównlo 
dwujęzycznoścl tyklety. Sposób użycia może byó rów 
mież zalączon, do zawartości opakowania. Jeżeli do 
opakowania dołączone są druki reklamowe lu „ opisy 
preparatu, 1 one muszą byó podane w języku nio- 
mieckm i polskim. Opakowania nieodpowladające po
wyższym przepisom m ogą byó używane do dnia 1-go 
kwietnia 1942 roku, jednak pod warunkiem dołącze
nia do nich podanego w języku niem ieckim  i polskim  
sposobu użycia, który winien byó trwale przym oco
wany do bezpośredniego opakowania,

Z - rejestrącję specyfików farmaceutycznych pobie
rane są jednorazowe opłaty, które wynoszs za re je
strację jednej wielkości opakowania specyfiku f i r -  
macrantycznego zl. 1.000, za rejestrację dalszej wiel 
■rości opakowania pod tyru samym numerem rejestra- 
.pyjnym zj. 500. Główny W ydział Spraw W ewnętrz
nych w Kządzip Gen. Gub. może opłaty te w poszcze
gólnych wypadkach obniżać, lub też z nieb wogóle 
zwalniać. ;

W ykroczenia przeciwko omawianym poatruowie- 
miom będą w myśl rozporządzenia Gen. Gub. karane 
w  postępowaniu karno - adm inistracyjnym , a jeŻBli 
kara wymierzona w tej drodze okaże się niewystar
czająca — grzywną do 500 złotych.

1 1 ucierpiał, a zakonnicy rozp* asizyli się po 
kraju^ tułając się aż v/asu opuszczenia 
Polski przez Szwedów Rok 1844 zapisał się 
ponownie łn „ą pożaru , ro/.nieooinego przez 
nieostrożność, pastwą którego padł wspa
niały wielki ołtarz oraz wiązanie drewnia
ne, jak również miedziane pokrycie ko
ścioła OO. Kamedułów.

Nowy ołtarz wzniesiony po nożarze, 
ctray*., ’ b-.flzo piękny obrał Miotała 
Stachowicza, przędstawirjąjcy patronkę ko
ścioła — Matkę Boską V'niebo wziętą 
Z dziedzińca kościelnego rozciąga się ślicz
ny widok na Tyniec i jego opactwo, x o ile 
jest pogodę, dostr:'°c można kontury nie
botycznych Tatr. Na dziedzińcu klasztor
nym znajduje się studnia, słynąca z do
skonałej w smaku wody źródlanej, którą 
orzeźwić się może spragniony przybysz i 
turysta.

Wesoło było „No Bielanach" 
w Starym Teatrze.

Kraków, 31 maja.
(d) Bielany i Zielone Święta to nieod

łączne w Krakowie pojęcia. Od tychże 
właśnie Bielan, pełny ch tradycyj i weso
łości zapożyczy*, tytuł swej świątecznej 
rewji p, Adam §wi ichło, Regjonalnj cha
rakter rewji został uwypuklony w świet
nym skeczu pióra W iktora Mandse, Dwie 
kapitalne sylwetki mieszkańców Krakowa 
ze sfer podmiejskich stworzyli znani ar
tyści teatru rRakowskiego, Roman Wroń
ski i Tadeusz Kondrat, zmuszając widow
nię do nieustannego śmiechu.

Zaczęta tak wesoło rewjo potoczyła się 
dalej w szybkiem tempie, utrzymując się 
przez cały czas no. właściwym poziomie ar 
tystycznym. Tudtusz Kalinowski odśpie
wał kilka sentymentalnych piosenek naj
nowszego układu, debiutując bardzo udat- 
nie na sotnie krakowskiej. Następnie An
toni Tomaszewski przypomniał dawne 
dzieje znaną melodją „Śmiejący się Sa
ksofon", odegraną oczywiście na ‘saksofo
nie :, aby skolei wzruszyć zuakomitem ode
graniem arji z „Casanowy ‘ Różyckiego

Wielką wszechstronnością talentu wyka
zała się pani Krysiyna Aknwicz-Szyjkow- 
ską, która po raz pierwszy wystąpiła o.d 
chwili wybuchu wojny. Jej recytacja wier
sza „Niepotrzebny człowiek", pełna wyra
zu i odczucia, godna była najwyższych pu- 
chwał. Doskonale wypadły piosenki, od
śpiewane przez p. Ankwiez-Szyjkowską, 
jak lównicż je j fantazja wokalno-taneczna 
,Tc już „atura taka ma“, wykonana wraz 

z jaietmistrzem Fabianę.!..
Pani Wam ,a Żeromska, której pierwszy 

występ w poprzedniej rewji został tak go
rąco przyjęty przez pubHcZnośe krako\. ■ 
ską, odegrała wraz z Kazimierzem Pabi
siak! :m doskonały ękecz p. t. „Następny", 
będący znakomitą satyrą na lekarzy-ko
biety. Mamy wrażenie, że skecz en zua- 
l~zł bardzo życziiwe przyjęcie wśród mę
skiej połowy Publiczności.

Na kończenie pierwszej części rewji u 
słyszeliśmy piękny koncert fortepianowy 
w wykonaniu ..duetu" dyr. A. Lbnczowskl— 
Tadeusz Pile* la', TTlabiane melodje jazzo
we spotkały sie z owacyjnew przyjęciem 
przez publiczność.

Dobrze znana publiczności krakowskiej 
z występów radjowych pani Irena Orska, 
przypomniała się w drugiej części lew ji. 
Dała się ona poznać zarówno jako wyro
biona siła aktorska w skeczu „Ziółko i 
teść". którym dzielnie jej sekundowali 
Fabisiak 1 Tondrat jak rów cięż w pio
senkach, odśpiewanych z dużym wdzię
kiem i we właściwym nastroju. Sam skocz

wypadł doskonale dzięki świetnej grze ca
łej trójki artystów, zmuszających widow
nię raz po raz do homeryckiego wprost 
śmieci i. "W obydwóch 'keczach wystąpił 
ponadto znany iartye+a krakowski Grzegorz 
Senowski.

Pięknie wy padł popis cuna Ł jwruelewi- 
cza w grze na gitarze hawajskiej, przy 
akompanjamencie dyr. Lenczowskiego. 
Marzą 16 tony tego egzotycznego instrn- 
mentn wywierały duż© wrażenie na słu
chaczach. pozostawiając niezapomniane 
■wspomnienie.

Wojciech Dzietluszycki, ktery zdobył so- 
Die poprzedniemj występami rzadko noto
waną populainośe wśród publiczność', wy
stąpi! z oryginalnym programem pieśń, 
włoskich pod tytułem ,,10 minut w Neapo
lu". Usłyszehśm; więc znane powszechnie 
pieśni, jak , J sok  mio", „W róć dc Sorren: 
to" i wiole innych, równie popnlam ych i 
łubianych odśpiewane przy akompania
mencie gitary. Nic więc dziwnego, że p. 
Dzieduszycki został nagrodzony huraga
nem oklasków.

Niespodzianką był piękny finał i ewjl, w 
którym wystąpiła cała orkiestra jazzowa 
„  składzie dyr. A. Leninowski, 7. Hleski, 
Tomaszewski, Ławrusiewicz i Krakowiak. 
Orkiestra ta odegrała poutpouri znanych 
melodyj jazzowych. Widownia, którs daw
no nie miała okazji nsły izenia lekkiej mu
zyki w tak świetnem wykonaniu, obdarzy
ła 'artystów  olbrzymiem uznaniem.

W całości rćwji podkreślić należy znacz
ne ur. zrnpice Ję programu. W ysiłek orga
nizatora rewji nie poszedł na marne, gdyż 
pul.Kcznośc umiał® się na tern poznać. Na 
podkreślenie również zasługuje fakt, że p. 
A j  »rr Swiechło, znany dotychczas jako 
znakomity organizator imprez, dał się rów
nież poznać, jako nieprzeciętny konierer. 
ejer i ewjowy, dając próbkę swych umiejęt
ności -.7  tym zakreeie w szeregń udanych 
pomysłów. Funkcję akompajijamrntoTr. 
spełniał hu ogólnemu zadowoleniu dyr. A. 
U i c M f i d ,  jak'- zwykle doskonale, reży
serował p. Kazimierz Fabisiak, któremu 
należy przypisać doskonały poziom aktor
ski i sceniczny skeczów.

Całość rewji bardzo udana i warta zoba
czenia Zaznaczyć przytem trzeba, że rewja 
zostanie powtórzopa dzisiaj, t. j. W sobotę 
31 ruajfu o godz, 17 i o godz. 20 a w obydwa 
dni świąt, t. j. w nitrujcie i poniedziałek 
odbędą się trzy przedstawienia, a to pora
nek po południu o godz. 17 i wieczorem o 
godz. 20. Przedsprzedaż biletów od godz 
10 ramo w kasie Starego Teatru.

Ordynacja taryfowa dla robotników 
przemysłu budowlanego.

Krakdw, 31 maja. Kieruwnlk Lłównego 
Wydziału Fracy w Rządzie Gen. Gub. wy
dał rozporząd: enie regulujące zwrot kosz
tów podróży i wynagrodzenia za rozłąkę 
dla robotników przemysłu budowlanego.

Robotnicy, którzy zamieszkują w odle
głości większej ńiż 10 km. od miejsca bu
dowy i muszą codziennie wracać do swych 
miejsc zamieszkania, otrzymują tytułem 
zwrotu kosztów podróży 5P groszy za każ
dy Jzień pracy. Podstawą obliczenia j©st 
najkrótsza dostępna droga między miej
scem zamieszkania, a budowy. W ynagro
dzenie to będzie zwracane jedynie za dnie 
rzeczywistej pracy, oraz wtedy, gdy robot
nik zjawił się w zakładzie, jednakże nie 
podejmuje pracy ze względów od niego nie
zależnych. Gdy celem przejazdu do miejsca 
pracy i z powrotem używa robotniu pub
licznego środka lokomocji, wówczas w

miejsce zwrotu kosztów podróży, otrzymu
je zwrot kosztów przejazdu najkrótszym i 
najtańszym połączeniem. W  wypadku u- 
możliwienia przez przedsiębiorcę na jego 
własny koszt przeję zdu robotników wypła
canie zwrotu kosztów podróży odpada.

Ponadro robotnicy żonaci i owdowiali z 
dziećmi poniżej lat 16-tu, którzy mimo od
bywania podróży stojącemi do ich dysno- 
zyeji środkami lokom ocji nie mogą co
dziennie powracać dc swych domów z po
wodu zbyt dalekiej odległości i tern samem 
zmuszeni są do nocowania poza miejscem 
zamieszkania, otrzymują dziennie na kosz
ta wyżywienia jeden złoty, zaś tytułem 
zwrotu pomieszkania 50 groszy. W  czasie 
trwania urlopu oraz w wypadku opuszcze
nia pracy obowiązek wypłaty tych zwro
tów odpada.

naiKłaniiając np. do tupną wycieraczki, 
paczki pa materjuły palne lub umywalki. 
Musi setne ona zadać trudu, by nakłonić 
domnwn-ków do większego zwróceniu uwa
gi na porządki domowe, prze.' osobistą 
scnludncść. Pod hasłem „wdlki z pluciem" 
doradczymi podda szczegółowej kontroli 
spiżarnie i komórki, dopilnuje wykonania 
wskazówek co do prawidłoy. ego żywienia 
rodziny, przyczem uświadomi gospodynię 
o celowości spożywania mięsa królików i 
jarzyn strączkowych. Bównocześnie troez- 
•izyć się będzie o załuźenii ©gródka wa
rzywnego, którego uprawa i pielęgnacja, 
również pozostawiona je s t  gospodyni, sfu- 
żąip nadą przy dostawie zdrowych i odpę 
wjednich nasioi, jarzynowych, a w poszćże- 
gólnych wypadkach przy -wyborze i  podzia
le grządek przeznaczonych ńo

Głowna s<wą uwagę poi więca tfura„czyni 
powiatowa hodowli drobiu loh przekony
wującym : planowym wyjaśnieniom możin« 
zawdzięczać to, że gospodarstwa rolne u- 
świadomiły sobie brak wzorowych kurni
ków i w samym tylko okręgu lubelskim 
w okresie tegorocznej wiosny _ można było 
przy finansowej pomocy Urzęda W yżywie
nia i_ Rolnictwa, zaprojektować i przepro
wadzić 250 tego rodzaju inwestycyj. DpzQ- 
v  .wany będzie rćwjiież wyLęr ńódowi1 o- 
raz rtaii zdrowotności zwierząt I ich wyzy- 
vr;vn.a, Ramy działalności doradczyń po
wiatowych obejmować również będą kwe- 
stje zakupu pasz oraz wprowadzenie pole
conych pracz Urząd Wyżywienia, i Rolni
ctwa odmian hodowlanych, kur, a w szcze- 
WcJnosci zielononóżek i czcrwunyoh iślandz- 
kicb, przyczem sanewniony jest przydział 
młodych kogutów i kur rasowych. Począ
wszy ud tego i-k u  wylęgarnia w Lublinie 
będzie wyeavja*ia gospodarstwom L„eklęta, 
Jako materjał brdewiany.

. K a ż d a  doradazymi powiatów® „proKuje 
się 30 gospodurrtwami i swoje wskazówki 
wciąga w krótkiej i zrozumiałej formie 
do informacyjnego zesrybu gospodyni. W  
zimie^uzupełniają m e te p• aktyczhi wia- 
domośi ! ja specjalnyaii kursach. Jeden z 
nich odbył się w Chełmie w okręgu lu
belskim i iskłaaał cię z 34 wyUadów. Ukoń- 
C'Zyło go 5.102 hodowczyń i gospodyń wiej
skich.

Wszystkie te planiowe szczegóły w służ
bie. porządku i idei oszczędności oraz ma
teriału bardzo szybko dadzą się wyczuj 
we wzroście ogólnej produkcji.

KRONIKA
Rozdział środków żywności 

dla ludności nie^memieckej Krakowa.
Kralów, 31 maja. Rozdział środków żyw

ności dla nie-nienueekiej ludności w tygod
nia od 2 do 8 czerwca 1941 r. został ustas 
*ony następująco:

Chleb:
Na odcinki kart żywnościowych B 1. 213. 

(Cew i ilość dla iudności aryjskiej i ży- 
dów, jak dotychcza J

Posiadaczom dodatkowych kart żywno
ściowych II  wydaje się chleb na odcinek 
B 1.

Masło:
Posiadacze dodatkowych kart żywnościo

wych II  otrzymają, za odłączeniem odcin
ka N 28 po 12ó gramów świeżego masła 
w _ sklepach filijalnych Małopolskiego 
Związku Mle<*zar«iki, go prży nlicach: D.u- 
giej 27, SienKiewicza •’  Kalw^ryjsklej 6, 
Rakowickiej 2 i Miodowe1 28n oraz w 
sklepach Mleczarni Związkowej przy ulicy 
Rakowickiej 17 i Krow oderskiej. 22, w ce
ni© zł. 6 za kg.

Cukiei-i
Ary!sej dorośli I dzieci otrzymują z . 

odcięciem odcinków 2 16, 17, id I 19 karz 
żywnościowych po 300 gtamow. na osebę 
w cenie zł. 1.60 za kg.

P o w iato w e  d o ra d c zy n ie

Kraków, 31 maja. Wydział Wyżywienia 
I Rolnictwa ustanowił na wniosek Izby 
Rolniczej, powiatowe doradczynie Itodowli 
drobiu i grspirdarstwn domowego. Mają 
one za zadani© wykonywać nadzir służbo
wy w tej dziedzinie na obszarach poszczb- 
gólkiych powiatów.

Ponieważ w Polsce, jak zresztą y, szędzie, 
hodowla drobm zajmują się kobiety, wy
nika z '■ego jasno, że powiatowe doradczy
nie mają obowiązek uczyć oraz udzielać

faunowych wskazówek wieśniaczkom w tej 
właśnie dziedzinie, jak również w zakresie 
prawidłowej pracy w gospodarstwie domo- 
wem,

W  pierwszym rzędzie uwaga wiejskich 
pań ilomu ** >ta, ‘e zwrócona na większą 
p?anowość i racjonalizację gospodarstwa 
domowego, aby pracz oszczędność na cza
sie i ułatwienie pracy umożliwić in roz
szerzenie kręgu zadań. Doradczyń poświę
ci wieie uwag: schludność1 i zdrowotności,

Sady w otadjum idoMcrowy.
Krakńw, 31 n.aja. Klaska sim y □ *939—1940 k>ku oiąży nadal w bardzo silnym  stopmii na prodnkcjl 

owbdhrskiej. Zaledwie bowiem cześć drzew nadmar- 
znietyob, Ltóre w ciągu poprzedniego lat™ jeszcze wb- 
getuwały, dotrwała do obecnej pory, l w wielu drze
wostanach usunięto do 8f proc. drzew z roki. 1939. 
Natomiast te odmiany otzbw owocowych, które prze
zim owały, bedą w tym roku miaiy z pewnością Wię
cej owoców. •

Pączkowe kwiaty przetrzymały oboenr zii.ię naogił 
zupełnie dobrze. Należy się spodziewać, !!e w nietą- 
cym roku r w następnym owoców będzio znaczni* 
więcej, aniżeli w roku ubiegłym.

Na razie sady są w eiadjum odbudowy, w m niej
szym ZokreSje z powodu braku drzewek w szkółkach 
również zrtiszczonycn mi ozem w ciągu pamiętnej zi
my i  dopiero ua jesieni przyszłego roku możemy li
czyć na zwiększenie ilości drzeweK owooowycn, a cj 
zatem idzie, na właściw? odbudowi; widownie twa. 
Nais ź" się rćwmiież spodziewać, że .iowr jnspedarku 
w sadach pójdzie w kierunku większego u względnie* 
nią odmian krajowych I rosyjskich, które doskonało 
przetrzymuję najcięższe klęsk’ m rozów. Należą do 
zuioh: a itonówka, o-iw ka kron lelska, oliwka żółta, 
glogerówka, kosztela, ananao boT ienicki n ie  rezz-gmu- 
jąo jednakże z produkcji odm iar szlachetnych, do
dawanych poprzednio.

Kronika żałobna,,
(Jer) Kraków, 31 m ija . W ostatnich dniaoL zra arii 

w Krakowie: Migas Henryk, lat 34; Wielgue Kiro. 
■ m _, lat 21; hr. MiączyAski uerzy, lar. 45; Wldomske 
Anna, lat 53; Llchoń Jan; Sklerczydski Leou. lat 72; 
Oowai Reymann, emerytowany pułk-™ >!i. » *  im- 
Józef Kulikowski, kierown-'k biura firm y „ 'K ry  
ształ“ „  lat 53; Franciszek Ciapczyk m ura a. la* 50;
Środek Ludwik, cm erytóaany asesor F. K P. lat 

82; peraynand kubarski, enurytow any przodownik 
policji, lat 48.
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G r a  e lim in a c y jn a .
W iększość średnich graczy ma tylkt, jeden sposób 

n;,yt kow<i..L: a „widelca",- a  miainowlcie zaatakowania 
praaoi .m ika i zrobienia impasu. Istnieje jednak in- 
ny śjpoeób gra iia, k tó jy  pozwała zrealizować całko
w icie „w idelec", jakikolwiek byłby układ kart prze
ciwników, którzy trzym ają karto impasową, a  mii.- 
nc wicie zmusić przeciwnika siedzącego na »cwo od 
'■kr ..w idelca", do zaatakowania samemu tego ko
lo r -.

To id u h  być osiągnięta w  dw ojaki npoećn i affib. 
p ra * L  „grą  w yczerpar.I.", albo przez sUmln.-
c ii" .

I>Liui„j Bodą n-ówli tylko o ostatniej. Polega Oua 
nu całkowitem wyeliminowaniu przez re grywają
ce !» dwóch 1 ulorćw u ślubie I u  „ d z i a d k u r a -  
ciiowując conajm niej po jednym  otuci w swych 
kortach i r a i  na dopuszczenia wtedy do gry tego 
Z przeciwników, co do ktć ego sią pragnie, ieby  
ząatakowal ksloi „w idelca". Te® bedzie m iał wtedy 
tylko Jedną ai lem at, wą, Jo Jest z„gruć w  Lie. untai 
„w ide lca " rozgryw ającego lub „dziadka", arbo do- 
etfcrczenia temu „przebitki i muutUi".

Jest izecsyw e*‘ , że ta gra mule byt tak eajmo zro- 
biona przez atak v morunku króla atutowego, jak 
i w  kierunku widelca. Dają poniżej dwa przykłady, 
które rozegrano w pewnym turnieju.

Oto pierwszy przykład rozdania kart, gezie Ład ■ 
nennn z graczy nie udało Iie zrobić w iątej, nłż 4 
piki, gdy tyiurczascui 5 pik by ,o  nie do przegrania 
przy użyciu gry eliminacyjnej.

Pik 9, 7, & 2 
K ier 8, 6, i  
K aro A , 8, 8 
T, efl A , ,7, 4

Pik W 4 
K ier D, W . l<f, 1 
K ir o  7, u. 4 
Trefl O, 5, i 1

P-k K  10 
K ier 9, i, o, i 
Karo K u, b, 2 
Trefl W, 8. 6

Pik A , D, 8, 8, 8
Kier A, K 
K aro W , 10, P 
T refl K, 10, 9

A gra 4 piki. b  wychodzi dam:, kier. Bo>vrywa- 
Jąey bierze i»we i przechodzą d o  „dziadka" pracz 
as treflowy i próbuje impasować pika, co  ale udaje. 
Odgrywa asa pik i widzi, że sp a la ją  dwa ostatnie 
atuty. W tuj chw ili ma jeszcze naipewmo do odda
nia lewe na trefla. Jego ceiem  musi brc , ażeby nie 
o d la ć  w ięcej, niż jedn„ lewą w karaćh, ja k iek ol„iek  
byłoby m iejsce króla 1 damy 1 dlatego gra, tak, ieby  
: iusi j  j in.gc, z przeciwnik,') w do zaatukowaula 
karem  luib dostarczenia mm „zrzutki i przebitki".

dra  w ’ ‘K> króla kier, w rao„ do „dziadka ‘ >  h  9 
pik i b ije  w- rące oeiaitmegj siera  z „dziadka": kle
ry i., w  teń sposób jełiintaówane z  jego  obu rąk. 
Gr« istepnle króia trefl i  wyoLoazl po raz trzeci 
trefłćm , żeby dać w y jc ie  piiaoiwmikom  jednoczę 
śnie kończąc eliminacją tego drugiego koloru.. Nie 
może wtody oddać wiew j, niż jedną lewa karową.

Rzeczywiście jeż«ii do reki óojazie D . zagra ik1«, 
ra, to Ą  otazymuje „zrzutką i przebitką", a jej rli 
D zagra karo, t). daje ro*grjT»_jącem u dwie lewy na 
karo. Jeżeli przeciwnie B weźmie lewą treflom ł to 
rezultat jest ten sam, gdyż p or tóm e zagranie kie-

reim tak treflem  daje zne pu „mrautką f ^raobitką". 
A  teżeli B wyjdzie karem, to  A powinien prseaó 1 
żaden atak D przy n a stęp n ej wy jśoiu nie rądzit 
m ógł przeszkodzić rozgryw aj,, cemiu w  zrobieniu 
wszystkich w żosta lycb lew.

Ulo <tougfe rozdanie kart, gdzie jednemu graczowi 
udało aią zrobić cztery piki.

A  gra 4 ,)1U.
Pik 9, Ł, 4, 9
K ier E. 4
Karo 10, 9, 7, ł
T rćfl S, 8, 2

I te, żeby prwubU tą twwclą .swą honorom, yonwiw« 
Jego 8 pik }  t Jedyną kartą, któia pozwoli p.oejćć
do dziadka".

A  . yoLodzi .nastąp: • • dwa rasy —mb „ » gra asa 
kier 1 torólr kier, -ftuc* fc> „dziadka" precz 9 pik I 
zamiast robić impas t-jflam  eo „i-row alza  ryzyko 
dla m ego, ze straci dwl< lewy na t o t kolor, wykań
cza eliminacją kolorów czerwonych oraz dopuszcza 
do gry  B, grając 10 karo, na co armu.a 6 t - j f l  je  
sw ójej rąikl.

Jakikolwiek iyćby a+ak B 1 m iejsce króla trefl, 
rozgrywający roib;’ w ten sposób wszystkie porost™ 
ilewy.

Nale y  zawr „„zyd. że B m lg łb y  doprow&uztd A  do 
niem ożliwości udania aią jego  zapowiedzi, zmienia
ją c  kolor pc pierwszych dwa lewach karo ale było 
irawie nlemożllwem ujstosŁ ,raó tą g .  nie w idzą- 

fc"i i na ■ tole.
Oto problem, btoregc rozwiązanie ogioalm y 

p r .jcz ły m  tygodniu.
Pik —
f ler ł . ó 

aro \V, 2 
Trefl A , 2

Pik 7, I 
K ier W, 9, 8, 
Kuro A , K, 
Trefi K . ł t ,  7

Pik «
K ler D, 10, 7, 6. 3 
K ir o  8, 6, 2 
Trefl W, 9, 8, t

B
karo

Pik A , K , D, W, U , 8 
K lar A , K  
K aro 4, f>
Trefl A , D, 8

Urólsui kara, jjecamu u* Mapuje walet 
i  dama Karo. Rozgrywający musd starać . i ,  c

Pik T>, 8K>ei — 
Ku, j  D, 8 
T re 'l  D, i

Pik K , W  
K ier —
K aro 10 8, 7, 8 
T -e fl —

■lk 4, _  
iler —  
aro i  F  • 1 lóT re f

A tut bieg.
Gra A 1 robi ooL^jtkij Iowy.

W alka z  chorobam i nakazem  chwilo
(J O ) K n a k O ", SI m a ja . N a jb a w M o j  n ia -1  B ru d  sitw araa .najleps® ® warunki ■ u  r o * -

beapiecam yiD /tereueui, n a  k itór^m  t z e r ły s i a  sz a rz a n ia  sde wsute.' ^jro ro d z a ju  chorób,, 
plafca c h o r o b y , e ą  n a jc zę śc ie j ro d zin y , a  ."zozesróluie za k a ź n y c h . J e d n a k  eu erg icz-
wśród kitórych yrybucha epidemja. W  da
nym wypadku najważniejsza kwettja j « s t  
natyclimilastowa izolacja nlnmych od cho- 
■ imi i uwiadiom!t>.rle lekarza o wypadku
w  c e lu  zapobi.łż-iJiUa _ ro zszerze n ia  sic  c h o 
r o b y  i  uchroiiieniia in n y c h  człon k ów  ro 
d z in y .

P ie r w s z y m  jedw dk, r ie ja k o  przedws'e?p- 
nyiu śro u k iem  z a p o b ie g a w c z y m , je s t  u tr a y . 
n><u > c z y sto śc i n  d om u , c z y s to fc i  w o k o ło  
s ie b ie  i  n ie sty k a n ie  sic  z o so b a m i, k tó ry c h  
b ru d  j&nt n a jlb iiszy io  luK sadaikietn  z a ra z 
k ó w . J a k k o lw ie k  c h o ro b a  ziaks źna szerzy  
s ic  r ° jc z e ś e ie j  w śró d  s fe r  n a ju b o ż s z rc 1 ,, 
je d n a k  n a le ż y  p a m ię ta ć  o tern że  b ied a  nie  
je s t  ró w n ozn ac zn a  r  or<uaet.i J u b ^ ttw o  nie  
w y k lu c ra  m oiliw ioócl ir . .z y  m y  w ar, t  a  om  u, 
( b i w ,  b ie liz n y  i u b ra n ia  w  rz y sto śc l. N a  
p trW ierd zen i©  s łu szn o śe i te g o  za le c e n ia , 
p r z y to c z y m y  zn a n e  p o w ied ze n ie : „ŁJhOflO, 
a le  chi c z y li , że  u b r a n ie  cz ło w ie k a
n io  m n ei s ie  przedłsla w iać ja k o  o sta tn i m o 
del feezenu, a le  p o w in n o  1 m u si b y ć  ci y s to , 
je ś li  m a g w a r a n to w a ć  ntaK idm um  od p or
n ości p rzeciw  w sze lk ie m u  ro b a ctw u .

ne współdziałanie ob j wateli z władzami 
może dopirowadcić d o opanowaniu choro
by i ograniczenia wypadków zaehorzeu do 
minimum W  tynr ce lu  z o s ta ło  w y d a n y c h  
szereg  -  « r  j jz *  .i plakaty rozwieszane we 
wszystkich instytucjach, kaiuienicach i do
mach prywatnych przestrzegają przed bru- 
aem a w sz k o Ł m ł uświadamia (ie dizieci
0 nienezoieczer stwie zarazy, jej skutKach
1 metodach zwalczania.

W y n ik i  p o w z ię ty c h  śro d k ó w  capobiegraw - 
c z ./c h  są w  ró w n ej m ie rz e  za leżn e  o d  ro
zu m n e ] w e p ś łp r a t j  o i ‘>  B-a^iellj k tó r z y  so
b ie  z d a ia  sp ra w o z te g o , że  i,a,k w  cza sa c h  
p o k o ju , ja k  te m b a rd z ie j w o je n n y c h , “tw a  
r z a ją c y c h  sp u sy fic z u e  w a ru n k i, w a łk a  z 
c h o ro b a m i je s t  o b o w ią zk iem  k a żd eg o  7 n as  
n ie iy lk o  w obec sie b ie  sa m e g o  a le  dzieci 
I całego połecze.r itw *.

A by te® ooowiązek należycie spełnić, nr. 
loty zastosować się do wszystkich rozpo- 
rządłeń nyda»ych w tej kmwotjl i prze- 
etazegać czystości, która jest podstawą 
zdrowia ^ najwicksZym wrogiem wszyst
kich chorób, i w ozozególności zakaźnych.

Now~ linju autpbuAowa 
rio Oicowa i Skały.

Krakól., 81 m aja Od 1 ezsrwca 1841 r, zo-,trnU 
uruchóin oua Hnjr pocztuwc -  óiftóHiteówj na ligała 
Kraków—Ojców— Skald. DU wycfóczkóWlcZÓW w dnia 
niedzie ne oraz żwiąteczr.e autobu. Ś 0tiu  -'C.ICJzll 
z krak-wskltgo Dworca ułówn go o godżIAIrt 11.111 —  
powrót zo Skały o gad z. 19.—  z Ojcowa a godz, 19.11,

KONCERT IM O T M I, W oobotą 81 maja a godt
1C.CC dbęiiifl sią ’  cali .v ir .aw-I Dorna Ploatyw
ki iw Łcmoert si nm»j z recit-ilów i-cdd >ws«h plaalatfkl 
Mngoiraaty Rudówny. W  program !«  utiwc-y Bgi- 
m ouru. Schuberta, Łlazta, Defrueayego, A lbenzla t 
Czajhc-wislkiag®.

Î OWOŚ!?L WYDAWNICZE.

To pani musi wiedzieć.
ICraków, SC m aj„. Caasy óbeem* otatwłaj„ naoze pa. 

nie wubee SKszegftaie tnimuych zadań. Tjt^zIbwow. -  
kiem ,iajii dou-u moisi „obie eamą -oulzlć z ulelw 
iab eh Trypadkaon, ,w których dowmioj m ogła kotrar- 
„t u, czy tn> z i» :u  ,cy tetnych elł, esy też x „o ra d y  
faehi ■ iv 6 v Dzisiaj mus dóbrze ols nugśoiwib, aby 
HUależć w yjście ze sytuacji, 'ałpowta-.ająoej w r o -n o j  
l  lerze iisitafciyńi pt Srwebrra, ja k  1 ograuiO moeau 
przen.ażraie budżetów,.

W  tej trudn.j sytuacji pani uinM ehymi; M— < 
do poradnika. 1 właśnie ,a azaaie ku izH, «1< k. 
żeca<ur staniowiąca pei.tuego rodzaju eucykiloipadją 
pani domu. Jest to ksljt-< Pt. Ta ,„.i im.sl Wio- 
dzieć praktyczny poradnil. zyela i gospodarstwa da
niowego ibocnuj d ,-y, „piacOnany jm  ntdakeja El- 
fbldy Zarnickiej, a wydany prze. Wydawnictw* 
Polskie w Wiłszawio.

Już aam przegląd .„„„oegalu u- rozdziałów, nją- 
trvn-,li yt fionmit rozm w zta oiktauno tematy, orien
tuje ztas w encyfelioipadyommońcd kwlążlrl. Rozdziały ta 
jk.uu izaaą sarćótjo omiliwo tematy współżyciu nu 
dzii.nego I t-warzyskiago, ,ak I tagLduienla growa 
ozem tospodarstwa do..jowcgc, M m y w_ąo Obsze* 
n j puraidnlk ;ucl- ariki, rady I wskazówki, uotyoza 
ca uraąazeŁią i c<M.Beir\.x>wanii. m ies-innia, w»ka- 
zówki odnośnie do ubrania, wreszcie wskazówki 
higieniczne i pierwszej j.om o .j w u a g ły d i wyiUK*'- 
kacu. Zoiirati. Ie słusznie na piaoweżeni —,«j -m ulu l, 
sracjcu.' zagadnienia doty-“ ą c - HerioomJ^/Hgo wapół- 
i . j d a  iuałżtsiionra i całej rodziny. „roblen,»y te zo
stały om ówione w  bardzo p .^-oranusj i  prayetąpned 
form ie, a ż/wc Ich ującio robi z I lążki E m .  n .  
rcsującą l-hturą, przynoszącą wisie karzytcl. Pod- 
ktreśnć roumluż uaiezy bardzo staranne wydania 
książki pod wzglądem graficanyji, oria„ pięlkŁ,ą c.ałt d- 
ką projektu ert. grafiEa Zygm unta. Kosuuowbki jgoc

W  Sztokholmie odbyła się u tych Iniach 
rozprawa przeciwko pet/nemu kolekcjono- 
rowi-aparatów radjoWych. Sąsicdzi odkur
zyli go o to, że będąc posiajdaczem z g ó r ą  
sou. rożnugu typu aparatów, każdftgo dnia 
nastawiał 8—10 rówuocześnie, przy^zem w 
świat płynęły iii^.iamowit.e dźwięki. Sędzia 
rozstrzygnął te spiaw«j w ten sposót, h& 
polecił oskarżonemu, wynająć sobiic jakąś 
w,iltj poza miastem, w  której bedzie m óęł 
dai' upust swej żyłce rsdjofoniezmej, a  nie 
bądzie dręczył sąsiadów.

d o k jo L c b  cŁok&Lci/B**

Tak — afe na jeaen dzień 
rezry wek i wypoczynku mamy 
w tygodniu sześć dni pracy. 
Starajmy się więc, by sobie 
także ten Szary dzień po* 
wezedni rozjaśnić drobnymi 
przyjemnośćiami. Już odrana 
da nam dobre sam opoczucie 
filiżanka kawy Enrilo, bo 
pysżny srr.ak i treściw ość, 
z których słynęła przed wojną, 
pozostały niezmienione, 

(Miech więc  do naszych 
codziennych przy jem ności 
należy kawa
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K ącik  K loie fe ty g n y .

NowyznaaekGeneralnegoGnbernatorstwa
Kraków, 24 maja.

N<n,y mi_auśk Generalnego Gubermai jratwa arpo- 
WiedztouT od para tj*ctoiii a k a ^ ł rłu w dniu 23 na- 
jja br. Przedstawi* om smaną mam wszystkim dosko
n a le , a tdk niezwykła budowlo jaka zdobi dtary Ł »  
Łów, a m ianowicie barbakan bramy Floriańskiej.

d  09 i i ch-disi o strono filatelistyoz tą znaczka, to ze 
W zględu Da iruik wkląsły (satycnf i cieramo-niebie- 
Uką barwo, jakoteż dońó duży form at (38X30 mm) 
przedsta vla sit i n n Jl-tleJ z« w szystkiej uo-ych- 
phm nOwycli egzemplarzy w zblarze znaczków „G . G."

K ie laotoeewano tym  razem żadnego oikolicwośoio- 
Iwoen kawyw-nllfct przy emteji tej now ości; -  p rzy  
pną... „fi żg stemplowane dioiki Już jk, para
mieeiąeaoh bodzie można nabyć daleko tsntej niż 
T,ymoei nomluailna wartość Możumy wioo doradzić 
s n a io m m  tylko stemplowanych znaczków, j  żeby 
'wutrayraati sio z * okolioztnoścdo-wem k« ,ov ainiem nie 
a . jmpaowŁ-DOj nowości, gdyż w tym r.yipadikii m ogli 
fcjr stracić znaczną cześć wartości, ja ’*ą zaiwsoe za- 
ono .7 1 okaz ozyety. inna sprawo, — tylko l a  i. « -  
eja lns liety, opłaty paczkowo, czy też p iw oszy , por
to  n /u a - i  ponad 2 złote, tcv  że narazić niewiele 
droższych wartości pojaw i sio W  handlu", (zwiaszczn 
Ce wkróteo m ają si > ukazać podobno trzy I pięclo- 
ctot^wkl).

0 4
*  *  *

u>a dala to* zauważyć znowu

wyż1 ... oen znaczkćw polskicL, których Kalk ode ~-
w t sio już nawet w  większych I m  ach. p  wr.e usta
lenie cen przy pom ocy m iarodajnego i:atalo*u uehro- 
ailo n iektórych ' zbieraczy od zbyt l«k k om /ślu c„o  po
zbycia >ią dubletów, a nabywcy wiedzą już jaki» 
wartości „n ic  za l„jaa iy " sio m. skuteik roztprzeda- 
nia dawnyct zapasów ministerstwa Poczt i Telegra
fów.

Natomiast au  ip oc is im aa  p izes nikogo -n lżka 8- 
m ilionowego „aactka z roku 1924 jest Jdumit .rają
cym, i nader rzadko spotykanym  objawem  we fi- 
ljtełitoyc™, Z okres . po w ojnie jw ia to ,.e j możua j v  
bie przypom nieć tylko poaobną zniżką znaczka Bo
śni I H ercegowiny z roku 1910 Za 5 koron, ze serji 
jubileuszowej, lonaczek ten przed w ojną światową, 
jak  i do roku 1920 w ar. był ponad 5 k top  oo w 
porównaiu np. do biletu tramwaj j z  _gc było ceną 
25-krotną. Dzisiaj kosztuje on n.niśjwiącej totojg-t, 
a wiec stu acił na skutek wysprzedania nieznżytego 
zapa< u przez późniejszy rząd jugotouwiańsiai blisko 
80 procent wartości.

Ingo łnusadm acenćrcm, »  lu iós  zmriUa wf-
^adlki wjyaią t rynku fUateltotyoaneło psw njge I t  
i&a.iu g i i . ,  na której kuros : alują w  aadtowiwjąor 
Spoeub. Już tylko na podstarwie wiedoM -i.eęo do-
tw iad nia można od ./użyć sią na sŁromtb przepo
wiedni b. W sumie przecież, porównnjąo nart. ość stu 
rOGiuaityoh serji nabyt/eh np. w  cią_u ostatnich 
10 lat, przekonujem y sią że w 76 „ypadka* h zyska 
ly  w e  gr-ibo na wartości, w 25 procentach n(__, ■ 
m ały eią na dawnym pozimie, a  lylko w kilku wy
padkach nluslmy z u o n t iw a i s tra w

Niewwykły somirast m  znaosklwdi leu m a ™-
beroate, st a tw om y nawy znacaek f.'am ._»kl. £, na-
leliczŁ a postać wiedzy-nauki ubrana w  jakao (nie
zbyt wygodną zapewne) powłóczystą szatą wał~sy 
ze smok -mi —  jakie grożą całej iudakośe’ w  posta
c i chorobj raka, Do fcony tom inalnej 2.i#» franka 
pobiera sią dopłatą tylko 50 centimow (po kursie 
oficja lnym  równa sią to  5 grosow i, na cele Insty
tutu walki z i iklon.. Czasopisma filatelistyczne wo 
Francji zasypywane są przez czytelników skargami 
na bezustamne w ydaw ani- przeróżn/óh nt.rości 1 
stwierdzono nawet ie  instytuty dobrouzyni b m ają 
tylko m-'zeiny dochód i  oti.ym yw e nyoh w p łat. P . jy  
takiej stawce i nakładzie Jakiot 500 tysięcy sztuk 
aa.cdwie 25 tyeiąby złotych wpłynie s  oał ij Fran
c j i  na „lutte contrę le eancer". -Ja-

Przegląd  -

„ B ia ł y  b e z ’ ł.
P r .  K .) K ino „A p o llo "  wyświetla od  piątku pięk

ny filn . p  . t  „B la ,y  bez". Jest to zabawna komedja, 
która mimu w -y-toko kryje w  sob ii bardzo głąboką 
myśl. W  ciągu szybko toczącej sią akcji, pełnej za
bawnych sc “  i ni- porewumień, jb -c i  wujemy, Jak 
pewna wdowa, m ająca już dcroslą córką, zakochuje 
sią w pr^yi tojnym, tocz m łodym  człowieku, uosząu 
jm, zupellie  poważnii z zamiarem poślubienia go. 
Jaa każdy zaitocbauy człowiek, lak .* „n a  aliie zun.a- 
JwWla sią nad niewłuloi yością  takiego kroku. Córka, 
pragnyo odwiąśó mauią od tego zaruaru, , nolrn za
kochuje wlą w- tym S o . , j  -złow icku. Obecni- ta 
ostatnia zaczyna grac podwójną rolą i daje nam mioż. 
aość podziwiania Jp.ytn niewiast, k tó i , dozwala im 
i  każdej nawat trndnej sytuacji wył m ą ć  cało 
1 triumfować nad mążezyznamh G łó« ie  role l'raują 
Hans Holt, Elga Brink, V lctor Janton) rolą córeoz’  i 
rywalki matki znakomicie odtworzyła Utoccb iłauns. 
lore Schroth. l

nadprogram  aktualny t /g  junak dźwiąkowy.

hnanewry miłosne.
Eówine, j-ak i ma ocenie, tak 1 na film ie operetki 

-ą  chątniu widziano, pdya dostarczają obok em ocji, 
dotyczącej ał uji i Koiuiiilklni uiramatycomego, w kz« 
i wielu m iłych wrażeń z zJkrjeu m uzyki; Pod • tymi 
wzglądem film , wyświetlany Obecnie w . lu.ib „W ai.- 
da“  p. t. ’ Manewry m iłosi.s, m oże liczyć na pełne 
po wodzenie.

Doskonała artystów  tej m io i j ,  oo TolS Manklc 
W luówna, i-odr Halama, Aleksandar taoczynssl. 
Józśt O. wid, Mira Z nlń .ka, SleluAsk i ScmpellA
skl, aaje pełną satysfakcją, a  piąkno m elcdjc, zw ła
szcza niezwykle m elodyjny walc, S ano wir nl-m ałą

ati akcją film u, o -fltu jącago  w  s ce „y  pełne humoru. 
W  całości fitan ten zalicza sią do najtepazy u  w  p  ł-  
eikiej p i„dnkcji film - wej.

A i.c ja  film - oparta na tradycyjnych „gu l poo 
,quo“  oioaiotlkowych jest rfeoznii j,ru-waidlzam: pc.-/ 
wykorzystaniu wszelkich m ożliwych d c  wwgraniL 
atutów, eo powotuuja, te film Jest b a iu o  interesu
ją cy  i  ciekawy.

L is ty  m fłosiie.
Wacae je» i tpasooów renaWuy, słs reklam a »rmy 

pomocy listów miłoCujOL J—t  napt.,/„o  i_adLo spo
tyka nyn wypadkiem. Na punysł ten wpada Wluówl- 
oiel pensjonatu w  pięknej mtejuCuZOści tomowej W 
dtagadinie, w yłączając w tym  wzglądzie podziwinne
go  p.zaz płeć piękną trenera naa.ciu,Ski«go, k tó .-g o  
rolą gra św-etny narciarz i doskonały aLtor Louis 
Tronker.

uaik można sią domyśleć, tłem filmu., wyświetla 
nowe co »  L .j w  kinie „U clscha -ą  wspaniałe kraj
obrazy alpejskie, na ktoryon rozgryw a sią oiolkawa 
-k e ja . Inst- Jktoj narciarstwa os-otottoilS vp-d<a na 
ś ad (pomysłowej akcji właściciela pensjonatu, on je- 
dntok niw Uwalnia go od kcnia-m ośoi tofkwtdowiauia 
ajróh nieporOBUmioń, spire nad ;xnia«y wbrew jego  wo-” 
li. Fartuećiką Ti«nke-<a j .  *t piękna Carla Fr st, two- 
raąo ze zna_,omi .yn. narc.Lrzem doskonałą parą. Jest 
te film , który cieszy ii dzccrwólnem powodzeniem 
wśróu zwolenników narciarstwa.

Wzorowy mć.tżonek.
ttukIdo *mi* wTObMunIÓ Hol n u  HOhmnnna w jpoll 

jJia łz& njłu ii. T a n  w ie K w m o  M l k t o p o w n y  e s ło - 
w ł « k ‘ 4k t ó r y  k a A d ^ m a i c h c «  ip ó jś ó  m a r ^ i k ^  m m '  torco© 
śn i-e j m y  p ó ź n i e j  n a  tio w ł a d n ie  dobrej w oł!

As ksnfllJtn d    borną. ;
. — . . „ L a  sbfMują w tak depe

nte
ófbna

ilość poBSkomteanych sy tca cy j, te widz jm njzon y  
jest de uatawiozn-. o ś-niank* sie-

ftetamor*Ofca ulkładnegr, a«avhajscs»-- w* i.-Z /sIk 
kłem riemn.1 *wej ż o jy  m a li-a k -, ■ r człowieka psww 
nego siebie, doolkoła k tó .ego  „one cŁ-dzu, jako 
IM.jzy, odlbj wa sią w  traikeie nijiLywałij humorysty- 
oznej akcji. Partneo ką Biihmana Jest pl-ikn- Lt-il 
Marsnbacli. W esel, ton film  jest obecnie wyświe 
tlany w  kinie „Stella".

Romans lekarza.
Na elknanic k i-a  „AtIa.itło“  „ /św io tU U j Jest obco* 

n i. pe‘ Bn draJŁatycJŁzje r jp lą a ia  f ’ilm p. t. h s i u i . .  
Isk aru  z A lbrsjłit—  « l , o a n l u l . .n  w  roi* głównej.- 
K orflik t dramatu jest bardzc głąboki, a d otycz, te- 
kor„, k t ó .j  wzięci- na siabh s in y  aa. i—.ni
owej zon j traci prawe wylkóLrwainia praktyki le- 
karskiol

Po od dorp i-n ln  z s r j  Misom ów w rsoa dn sywlaą
c i, p . loc.  d  agi ozas nie może sobin, jnałcżć m iejr 
cni na św leck , k t 'r y  zią go wyrzekł. D< jiero mis 
.ość i poświąooaie d ru g ie j. kobiety flJk-jiuje on  cL-cw 
gą dalszego postąpowanla, a udany za ltey  lekarski, 
skutkiem którego zostałc n ra to „a m  życie dzleJk  ̂
w rac- mu prawe wykonywania ukochanego zaw_ 
du. Film boruzc ciekawy i doskonal* grany pito-, 
ca ły  u-społ, w  którym obok Sohoenhalsi w yszątoją  
dwie wybitne artystki; Kamila H ora I M arja A o  
uergazt.

Przestępcy.
W te  pełen em ocji, Jak gażóy film  kryminalro-Uc- 

tektyw ist/czny. E pr/tua band - fałszurzy pieniąday 
grasuje przez długi czas bezgaunic, mimo, ż  polio’ ł  
kilku państw ‘ ta ra ją  sią o je j  zlikwidowanie. Dopia- 
ro bohaterski czyr młouego graiiki. którego fałsze- 
rze ch- ą zmusić d ' p nys.ąp ien ia  t o bandy ułatwiają! 
wy lory ci e opelunki i zlikwidowanie szajki. Film, wy 
świetany obecnie na ekranie kina „S zlak ą " należy, 
do rządu doba/eh film ów  kryminalnych.

WFSOŁY K4 CIK. ij j

PRZY  TELEFONIE
jeflromoi( miał łn-Tniim pójść mai 

,rtrzbdsta wiśnie do ófcak o, puidsaed’ więc dv 
telefonu, poprosił t poiaototuiie ł odpowied
nim num tren, poc®em wywiązał sie nastę
pujący dialog:

— Czy macie państwo jarze te dwa miej-t

- Tak’.
— \V taaecino rządzie*
—  Tak,
—  Ozy jedne obok drugieyo
— Tam.

Proszn w iakiiu razie o zairezerwew^s 
nie dla mnie dwóch miejsc siedzących,— Ce? Miejsca si«jdjzwjef— Oozw,liście, ie uftdzące.

—  / leż mięjoc siedzących u nar niemal
— Jakto? nic niacie paistw o miejoc sie

dzących!
- N i e .  ,
—  A  kto mówił
—  Tu zarząd cmentarza.. 5

1H1MH
to u }< k Jó w ?  sp o ^ ju u H ^ z u c łt

W  K  R / t K  O  VNA I E

J .  «)3StrZQDShl i son ;
KRAKÓW, SIENNA 9

Unitu Myszkowska
KRAKÓW, BRACKA I

owory mf«szai«t gospodarcze 
a r t y k u ł y  p/arwezaj pOuzaby

n ic ie d iO is z o w s K j
Kraków, Plac Marjacki 3

Telefon 1 0 1 - 4.7

SKL “ O TO W A R Ó W  |
kpOŻyWCZyCh 
1 kolonjalnych

i i z u u s n  f t n e r
KRAKÓW, STOLARSKA O
Z N A N A  Z  D O B R E G O  W Y P I E K U

UIKC^UliSIU riEHOfUim

Skibo plerwuzorzcsanyon 
towarów Koionjamyoh, 
delikatesów Oraz win 

1 likierów

n t. j » n  1
KrM,AJoiiHitier-rialz44

S K Ł A D  *
znanych z solidności ■ 
towarów kolonjalnych 
oraz win i likierów

m e n  Bartoszewski
w ł a ś c ic ie lk a

ranałerabowsHicmMn. 
raHAul, FloriónsHa Q6, TOl 112-21

landel tiM iu  Kolonialnych, 
WIR, WOdsK l Delikatesów.

r t o k  z a ł o ż e n i a  i& n .

S z a r s k l  1 S y n
ADAM SZARSKI, ANTONI SŻARSKI

w  Krakowie
Z N A N Y  S K Ł A D

wybornych towarów kolon
ialnych, artykułów pierw
szej potrzeby oraz dobrych I 

win 1 hkierów

ILC Z Y U S K A  j
K R A K Ó W

Plac W. Ul. suiatycn / - ter 188 es

ALEKSANDER
S U A M A T Y K ABUKÓW, MAłV RfkEK 7

Kpeejalny skład 
kawy 1 herbaty

JAN KOLASA
iirahuw, 

©rotnita 20 lei. I30T6

S k ła d  to w a ró w  |
kolonialnych, korzennych " 

1 delikatesów

M IE C H  SCHlilEitL
,RA‘ K i W ,  STOLARSKA 11 

Znana z  d o b r u  g o  pieczywa 
.hrteócIjBrtskB PIEKARNIA

H a ndel  f o w a r i w  
korzennych 

: o ra z  w in  | w ó d e k

S R M ! I  M A C *  J E  1
Kraków,- ladwlaowska dr. 6. 0 
W yrób  do b re go  pie czywo ( 
Piekarnia chrześcijańska c

F i r m y  p  > ls h ie  
głaszaft si« stała w lej rufirncel 
Hjioszenla w .,©oficu“
suta mlUonu Czgl«lulkA«|

IAD0 WSKI MARIAN
kroków, kol wory Sko B.

Znana Firma z solidności 
art pierwszej potrzeby

JAM ŁĘCKItOTLEW>"  .T • M I C 0 U

K R A K Ó W , ul. Starowiślna Nr. 46 H U R T O W N A  S P P Z E D A 2  '

aPrZecut N a j l e p s z e  w ina o w b ć o w e
1 zn a n y  w yborn y

M IÓ D  K L A S Z T O R N Y

Za 2  p r y  starych i^ckotth
skarpet, pont*oa*ek daieciących 

o'i/,ymacie
1 parę pończoch pr«wl6 nowych

informacje: Zakłady Rap* -‘acjl 
Pończoch I Trykotaży

„A S T R A "
KRAK6W, ui! STAROWIŚLNA L. 22

(wejście z Dietla)- 
JPodnowseuie oczek w punuZochacL i 
tiykotażacli. wstawianie stńji do Sta
rych pończoch 3782k

K U P I M Y
Kocioł pnrowy, dwupałsnlsnov-] do 186 "'*•
pu-aierziohni cgrzewaln&j 8 do 12 stm . olśnls- 
nia robocBsego, w dobrym stanie, z orzeożonien. 
jj,wędv Badania Kotłów, — nwtui- olektryacny 

o silb. 140 do 180 PS.
Oferty z opisem teohmicfflńyn.' i nonamiąw ceny 

pod W . aanger, Kraków_ Wc&tring 45.

Unikaj Ż Y D Ó W , bo są najbardziej 
zawszeni — 90°/c chorych

na TY FU S P LA M IST Y to Żydzi

F a rb y  o l e jn e  -  la k ie r y  e m a l i o w e

nUNIYERSAL44

MATERIAŁY BUD0 WLANI
K R A K Ó W
S t a r o w i ś l n a  28  

129-37 T e l e f o n

W A R S Z A W A  
Ż u r a w i a  2 4 o 

815-22

D R Ą Ż K I
doz&ciemnifcń

p o le c a

Józeł Szczurek
K ra k ó w , S to la rsk a  & 

T e le fo n  i 31 OG

imnyftoi juz
Chwelo mleć dobro wyniki? 

Spleoiclo do iklopu 
WARSZAWSKIEJ 

SPÓŁKI W E D  K A L I S K I  EJ 
Warszawa, Wldel 2Z,

Duży w ybór oprzątu wędkar
skiego. CeD* niski.. Porady 
fachowe. Iufo-m aoje terenowe. 

Hurt —  Detel SiiOSk

T e c h n ik
b u d o w l a n y
obznajom :ony  z  wyrobam i zo 
Sztucznego kam ienia i  obróbką marmuru
znałdzie stałe zajęcie

Możność porozumienU, sią po 
niemiecku pożądana. Zgłoszenia 
Gomto'1 Krakowski, Kraków, —  
,JłT. "3704",

Hm i.n
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Tilefan 111-20

wyśwlettw. od piątku 
dnia 30-yo r.iaja 1941 
film  p e łe n  śm iech u  I h u m o ru  p.

W  g łó w n y ch  ro lach  i

H a n n e lo r e  S c h r o th  
H a n s  H olt 
E lg a  B rink 
ViCtor J a n s o n

N a d p rogram
Tygodnik 

z G. noralnogo Gubernatorstwa

U sta lon y  c z l  i I p o c z ą te k  n e a n so w  
b e z  zm ia n

HfflOTEiiiR .m m
$w, Gertraoy 5

w y ś w ie t la  o d  p ią tk u  dnta  
SO -go m a ja  d o  c z w a t lk u  
d n ia  b -g o  c z e r w c a  b. r. 
p e łn ą  h u m o iu  i a tra k cy j 
k o m e d ją  p. Ł

HkutCM ty

U C IEC H A  [sFczawnica

W  ro iacn  g łó w n y ch

Tola Mankiewiczównn 
Luda Halama 
Aleksander ŻaLczyński 
Józef Orwid.
Mira Zimińska 
Ludwik Sempoliński

N a d p ro g ra m

3 j^ a d n i\  e  Q etm ah\  .go

U stal c n y  c z a .  I p o c -ą tu k
s e u n s ó w  — b u z  zm ia n

pow iat M U  W Y  -WMlMJk
_ S k o h  kuracyjny sd W  V—  

*  15. X .

L-oo_j górskie Zdroi>wt».« 
mad Dunajcem, obok Pie
nili*. 7 źródeł wód mineral- 
uych. Komfortowe 
torium z komorami pn__- 
maty-izne g dj eo*( o . . 
dróg oddechowych. Łazieot 
i Zakład Wodoleeanlozy. 
Kąpiele w Dunajcu. Oeny
mi_szF_. z nt 71 ni _
około 14—-30 U. dziennie 
A n b uy pocztowe o  te 
oyj kolej o wy oh Nowy Targ 
I Nowy Sąoz. Do wyjazdu 
wymagam/ dowód osobisty.

Informacje w biurach j- 
1 róży 1 Zakładzie Zdrojo
wym i “

Skuteczność
Podanlr lab prośby
N ienag autiość łnzfltk
Tłumaczeni*
zapew ni ty lko
i  J łr  i S J O H O i A M c  

E . I U R 0  P O I  A K
Kraków, Adolf KllW-Ptet. M

Krochmale rytomge
kaM ę lloM  M ln * l

Pralnia Wikff*; a ip e— owef 
Kraków, Uiiea darbarzka a*

K i n o  „ A t l a n t i c *
Kraków, iiltta Straiiom 15

wyświetla od piątku dnia 80 maja 
0r. do czwartku dni* 5 ererwca bi 
interesujący film objezajow y p. t.:

Łbmaic- lekoTi o
W  rolach głównych: 

ALBRECHT SCHOENHALS 
KAlflll A HORN

MARIA ANI ERGASl 
FRITZ EUGENS 

TH r"OO R  LOOS.
Nadprogram:

Tygodnik i Geseralnego Guoernatorstwa.
Początek o godzinie 16, 18 i 20. W soboty 

1 niedziele o godzinie 14, 16. 18 i 20.
W niedzielę j święta Poranek o godzinie 11. 
W soboty, niedziele i święta odbywają sie
 tylko przedstawienia zamknięte. •

Z rozpoczęciem seansu wstęp na salę 
wzbroniony.

do niemieckiej kcrcppondonoji tech
nicznej z mas zynopis mem i apamc- 

wamą stemograi ią
p o s z u k u j e  s i Q

możliwie z najbliższym terminem 
przystąpienia do pracy. — Zgłoszę - 
nia z zaiącznikami kierować do 
Gońca. Krak. KraLów, „Nr. 3804k‘

Pluskwy
I w szelk ie  in n e  ro b a c tw o  jiis0c®> 

czyblko i pewnie

A S D - G A S
ouuział dezynfekcyjny 

Ki-aków, Plac Mariacki 1, teł. 102-55.

eszKienia omen - domDw - dacłiOni
uirząu«?i_ia sklepowe I wszelki" Innt wykonuje 

ZAKŁAD OSZKLEŃ 
Kraków, przr ulicy Stradom 19.

C U K IE R N IA

^EUROPEJSKA*
Kraków, A dolf-H itle r-P la tz S b

p o ls e a  MMflU

znane  z  d o b ro ci itsyroby 
cu k ie rn icze

P o szu k u je m y
c e l e m  k u p n a

maszyny dc piłowania onaiz ząb de piły JĆmov.oJ,
aparatów do lutowania pil taśmowych. —  Szczegóło
wy opis z p<!;:ią:n,*'m pochodzenia fabrycznego (m.a. 
ki), roifcu budowy oraz ceny. prosimy klęrowaó do 

Gońca Kriaikowsikiiifcgo, Kraików Nr. 3788k

A. SOCHOR & CO
Hurtownia m a te rja łó w  b u d o w la n y c h  

Płyty budowlane, pape aachowa, eter 
nit, wapno dostarcza n a ty c h m ia s t

K R A K Ó W  G O Ł Ę B I A  3  TEL 112-52

Resteuracja-Kawiarnia
Hotelu Dworcowego
Lubicz 3 — Telefon 169-79 

Miejtae tpoikaait. wyfwornojo i wybreebage 
Krakowu tTMl

gllllllllimmkillllllllllliitiiillllltllliiiiiiniiiiiiiKiiiiniiiiiiiiiillnllllUIIIIIIIIIIUIIliniiiiiK

I K I N O T E A T R  „ S T  E L L A
s K rek ów  ~  ulica Lubicz (Bshnhefstrtfis»e) 15

99

wyświetla od dnia 30 maja br. 
do czwartku dnia 5 czerwca 1941 

znakomitą komedją pt.:

W Z O R O W Y

M A Ł Ż O N E K
W  roiach głównych:

Hei.z ROHMANN 
Leni MARENBACH

Hel, FINKENZELLER

W niedziele i święta „PORANEK" 
o godzinie 11-tej.

Nalprogram: Tygodnik z Geuer. Gaber. 

Ustalana p<i rzqdeK ” .„n s6 „  b e / zmian

KOMUNALNA KASA OSICIĘDNOSCI MIASTA KRAKOWA
----------------------------------------1 Z A Ł O Ż O N Ą  W R O K U  1866 f

Załatwia szybko i tomu wszelnie zlecenia bankowe I dewizowe
C EN  T R AŁ At ul. S zp ita ln a  IB °  DDZ1 A Ł Y i  I. R yn ek  ą  (P o d g órze)

II. K a rm e lick a  5 9  (R dich straeae)
B A N K  D E W I Z O W T

1 M UM IA I CUKIERHIA ZftmKDUK.
1  KRAKÓW, ULICA GRODZKA NR, « .
§  poleca MKMk
i  ZnaKomlta własn«gr wyrobu ciasta
i  ! to, ty.
^  Muzyka rosrywkowa.

Pasy przepuklinowe brzuszne
p o o p e r a c y jn e  8694i.

Ortópedysta - bondaiystti iV. Zieliński
Kraków, ul. Starowiślna 14*

BilGHALTERHA • BlLflflSISTHIl
lat 82, ukończone WSH, długo
letnia praktyki., samodzielna 
korespondencja polska, znajo
mość języka niemieckiego, 

p o szuk uje  p o s u o f .
* powodu likw idacji przedsię
biorstwa. Poważne referencje 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków, „N r. £29&8“ .

ŁBraUHOhmoiochonch
w Batowi ca ch pod Krakc\.m.

Zgłoszenia: Kraków, Starowiślna 44, —  lub 
teleiom 15S-bO. I W

R O B O T Y  S Z K L A R S K IE  
KrakAw, Sławkowsko • — TcL *13-54

Opiele siarczone
W SWOSZOWICAMI

oddalone 6 km od K.-akowa (poczta i kolej 
Swoszowice) w kierunku Zakopanego, —  na
leżą do najsilniejszych w Europie. Leczą: 
bóle mięśniowe i reumatyzm, ischias, artre- 
tyzm, bóle po skaleczeniach kości i mięśni 

i po zapaleniach stawów.
Zakład otwarty jest od dnia 1 czerwca 1911 
codziennie od godziny 7-ej rano, do godziny 

18-ej popołudniu.
Komisaryczny Zarządca 

kąpieli siarczanych 
3751k w Swoszowicach.

Żarówki OSRAM do zaciemnienia
Ciemnoniebieskie 15- ! 25-waiowe < • z ł. 1,65

Z  c za rn ą  p o w ło k ą , z  o t w o r e m  p r z e p u s z c z a j ą c y m  

stru m ień  św ie tln y, w  trze ch  ro zm a itych  w yk o n a n ia ch  r

Typ A 8— 10-watowe . • , • .  . . z ł .  3 .3 0
Typ 8 15-watowe . . . • . ,  i , z ł .  3 .00
Typ C  8— 10-watowe . , ,  • i i . z ł . 3 .0 0

Fachowych porad udzielają sklepy elektrotechniczne

O  S  R A  M
A K T I E N 6 E S E L L 5 C H A F T

Krakau, jDstring 12 Warschau, Bahnhofsti. 10

dom, darcelę. loiwarK, gospodarsnuo
rolne blisko Krako va. Zgłoszenia tylko ud wła
ścicieli po I Kraków, teł. 116-M6 lub zgłoszenia 
co  Adm inistracji 3 o  ic Krakowskiego, Kraków 
Nr. 20573 *.

c z e Scj  r o w e r o w e
BATERJE —  LATARKI —  2ARÓWKI

Wyiiic/.ne Przedstaw ioielstv„:
Patrony (stopki) i lamelki ,,METRLn . Łatki 

gorąco „AlirO-GUIV“ —  tylko HURTOWNIE 
Przedstawicielstwo Zakl, * r :« n .
„ 5ATURN“ , 1, Kossin

Kr&ków, Batorego 15a. Telefom 204-98
3696k

R a c a  G łó w n a  O p ie k u ń c z a
u ru ch a m ia

s p r z e d a ż
u ż y w a n e j  g a r d e r o b y
po cenach najniższych. W szyscy po
trzebujący mogą obecnie zaopatrzyć Sie 
w garderobą używaną, lecz czystą* zde
zynfekowaną i naprawiony. War unki 
sprzedaży ogłoszone w Punkcie Skuun 
Nr. 1 w Krazow-e, ul. Szpitalna kO.



SŁU Ż Ą C A
do wszystkiego * 
dobrami św iaue- 
otwŁmi pofcrieb- 

: ma. Kraków,, Pę- 
l dzichów 4, m. 6.

3765k

POTRZEBA
chłopca  do piflu . 
tyki malairsl iej
W ójtow ska 13___
Zgłosić si« od 
12- 1 po-iiiedizia. 
łbk. K 2 l l

P R ZYJ M Ę
Az laiuniika sziuw-
ukd&go  robotę
i pO« ą lub repe-ra. 
sjey zairm. Julju . 
.„..'i tzba 5. 22562

PRACOW ITA
ttn oliw®, imitoli- 
g®mtu_, pop*iuiki_ 
je  posady do 
dailoci. lub porno 
cy pani domu. 
Zgłosraenią: Go-
Wteo-SśrakJ, K ra
ków ,: „N.r. 22416 1

O S u ł Ni K
kawąjJjS, obejm ie 
kułtrobir nasit poaa 
d e  na glmmuŁj eh 
■wairunlaaoh. Zgło 
Weajjia: Preesage® 
♦oir, Bi. -Przemyśl 

&>uOk

M A S Z Y N Y
j o  .ży c ia  bąbun- 
Łowe, , szewskie, 

łcworamienne, 
krawieokib kupu
ję  Krisober, —  
K raków , Ź wle- 
rsyuieoka 6.

3761k
K U fc.Ę

ęrubai do droewa, 
śruby do zelaza, 
n P„ire  z na- 
kraikam i —  k. ż- 
.1., i* ś ć . Kraków, 
■a sioai 141-5*.

5>769k

PLm KOIzoW
OBdobus !‘h potrzis 
łiuju p O R O TE uM  
S TA R O W I SLNA

18. 877&k

wiĄi. ;
■goraku ia-fą) ze- 
psuta, zm iotki —  
każda i 'ość, ju  
pde. Z‘głota,CTrî a:

śsaBsras13. astilM

HARIWON1E
ręczne Hohner 

S aolo  Soprami —  
Settimio-Soprani.

oraż organki 
E ohnera , stale ua 
składzi© Krłschdb 
K raków, Ęloriań- 
-k a  9. ' 376Jk

M ASZYNY 
do 8Z1 r!IA

nowe i używa,!b, 
igły , oliw ,i oraz 
wszelkie części 
Zapasowi ua skła
dzie. W arsztaty 
reperaui Jue' ozyiu- 
no. Krisebor, — 
Kraków, Zwie
rzyniecka 6.

3763-

ŚRUBKI,
l Tlbv do dr owa 
krótkie — długie 
■wymiars sprzeda 
Je Fikrma H f r™g, 
Kraków, św. Mar 
Iw 21. 3772%; ‘

,,'GOMLC KHAKdW&Kfc* Nr, 127. MeMela, 1 c 1941.
w  -  L IH .M W

przeźroczysty, fi
bb, ŁJkieMlt i 
plytaeh, prętach, 
praszpan różnych
f rubośei si-roe

aje —  .rysyła 
Firm a Sizajer, — 
Kraków, Florjar, 
ska 5, te? 14L54.

3766k

PŁYTY
f i  «,n. . e ,

tarczo akrogłe 
'ćżiib grubości 
wym iary sprze
daje Firn-a Sca- 
jer, Kraków, Fło. 
c jaóciba 5, fell©f. 
141-54. 3767Ł

S ZA M O TO W Ą
mączkę, karbo 
rundowe kostki 
kaflarnkio iożj 
ka-laa-skie, drilt 
sprzedajemy ta
n io: Firm a Sza.
jrr„ Kraków, FIo 
rjańska 5, telet. 
141-54. 376Sk

S K LE P Y  
G« SPODARCZEI
Spro.edajeuy hur
townio po cerach 
n iskich cśełki kar 
borundowe i pia
skowe do osti że
nią kos. nocy. 
Firma Herzog 
Kraków, św Mai. 
kia 21. S770JĆ

PW0»
Ji. najlepszych 
ozsściiŁsn .  sklep 
ul. S -p iU liw  20/22 

Kraków.
85<8k

R Z E M IE N IE
do szycia pasów, 

toaieSe, śruby, 
wook sprzedaje 
Firm a Herzog, — 
K raikó# św. Mar 
ka 21, Ted.. X44-12 

3771k

„ S IG N A L "  
Z W Y K Ł E  

ł X T R A
Piłki do _ ©talu 
gw inttórjji b o iy i  
nożyce do blachy 
piiiTiiikil do pil, oii 
wlWMi maszyno
we sprzeda-e 

. ey ła Firma 
Hóraog, Knaków, 
św. Marka 21, 
Telefon 144-12

3773-k
M ŁY Ń S K IE

maszyny, walicie, 
filtfe.,. giazia, pa
sy gm-t: poleca 
.,Techno,mtyn“ , 
W acazawa,, Czac- 
kiiego 6. 3775k

KtOKO
„W A W E L "

poleca di, spr^e- 
dauia: dum pię 
'OiLn-ubikaejowy. 

cena 26.000 zł. —  
Kamienicą jedno 
piątrową dwu- 
m iesto ubikacjo- 
wą, cen„ 135.000 
ŻT. W ilia jedmu 
piątrowa z  ógró. 
derm Jena 80.000 
zł. ę»,m ienjoa j j -  
^dmoipietrowa, so
lidny stan budo
wy, ■ cem„ 62.000 
zł. —  Realność 

trzeehpietrowa, 
oena 190.000 zł. 
Dom 6 ubikacji
32.000 zł. Parce
la budowlana o 
parlwniona, ce
na 3 i.uOO zł. •— 
Parcela budow
lana 14u sążni, 
cena 4.510 zł. — 
Domek j°  imoro 
dzinny 400 sążni 
ogrodu, —  cena
17.000 zł. K ra
ków. UL. hrfO 
DZKA 50. II u.

23131

Odszukiwane
urządzenie marineiadzljdl 

■
n u w a a  l a c n o t - i e c
Oferty' do Publ. Szkoły O^rod- 
aiczea, Ropczyce, 3758k

fnajrym om alne

ZAMu»Z.4A
panina, lat 85, wy 
soka, szotsupła, — 
n .hrz.y ika , ład
nie miiieiszkanio — 
Kraików, jązyL 
nicmłecM, porua 
mahryn—nmlmic 
eamodziełnego 

i-zferaieślnika. gik. 
poa, urzędnika, 
do 40. Zgłoszenia: 
B IU R ? G R -L A 
K A, — Knaków, 
Długa 28. 23068

8 L "A R O W A  «A ,
lat 35, dobra, biie. 
dna, — skromne 
uJiigsrakianie, po
zna i iait"ymonial. 
miie roboti-ika u u, 
ciwiegc <rtł< wieka 
Zgłoszenia: BIU
RO SRELAKA, 
Kńaków, Długa 
28. 23070

^^EŁSKWUODYff j

m m m i

■ , ...

Ę m J -
POSZUKUJ" 

zaraz 2 noifoi. 
kuchni, kom fort, 
dz!einlea po.ska. 
Pośrednictyr wy
nagrodzą. Zgło
szenia: Smoleńsk 
l/m. 3. . 22937

42-LETNIA
iiomłej powieinzi 
iltewnio^bi, posa

da,, mieszkami® — 
pozna maitrymo. 
njalniile aamoituu- 
go, dobrego, uie- 
.zupełji® Diif inego 
Ł,ief-.nałogowc« -  - 
v yżscem wy- 
kszr a/leemiiem po. 
wyżej łat 45. —  
Gonie® Krakow
ski Knaków ,Nr. 
22558“ . .. , . ' .

WYSOKA.
PvBystoji,a uio- 
stara, ffltebi-tedną,

KULTURALNA
panną Purna ma. 
■trymiOinjalfnie kia. 
u alor podobnych 
wtaloirów. Gonie® 
Kr.ak owsiki, Knr i 
ków „Kr.i 22612.“ ,

Ob
umeblowanego 

dwupokujowego 
raieozbani; poszu 
kuje sią pracują, 
c t j wspóKukiator. 
ki (posiadaj ąioej 
własną poleli-,:) 
znającej truChą 
jązyk nnemi,e«i. 
W zamiiaib wyma
cane nitraymanie 

domu w porząd
ku. —■ ZgłOuwenia 
Gcniec Kraków, 
ski, Kraików, „N r 
21*96"

ZAPŁACĘ
uoorzc za pouioo 
w  wyszukani u 
mieszkania 3 po 
kojowego z kom 
fortem w dzielni
cach nie objątyoh 
wyciedlaniem. — 
Zgłoszenia pod 
Nr. telef. 230-93 
wzglądnie Goniec 
Krakowski, K ia 
bńw ..Nr. 22915“ .

l o k a :  i
aa wyrób, cprze- 
daż mebli podza- 
kują. Pośrednic
two wynagrodzą. 
Zgłoszenia: Ko-,
śóluszki 35 Ouwa- 
stok. 23019

SZUKAM
aarad pokoju sio 
n.uc;.,.ego picecui 
kuchennym, p ier
wsze piętro. Zgło 
szenia: 1 Goniec
Krakowski, Kra 
i  ów „N r. 22923".

ZAM IAN A.
3-pokojowe mie
szkanie kom for
towe —  położone 
przy ulicy Syro
komli, zamienią 
na równorzędne 
lub 2-pukojowe 
mieszkanie riło- 
żon< w słonecznej 
ząści polskiej 

(mielnicy ■ miesz
kaniowej. Oferty 
Goniec Frakow- 
ski F raków  „N r. 
22863“ .

DO
odtwadecna kuch
nia dla m ążci- - 
jn y  óu posadzić. 
Lubom irskiego 
m. 4. 22d09

ZAM IENIĘ
2 pokojow e mie- 
sakami®, komfort, 
n,a 2 pok. kom
fort. —  diziieilnioa 
1K.-Ii.lin- Zgłosze
nia: Górnie® Kra 
toowsik®, Kraików

Nr! 26.350".

POSZUKUJĘ
kom fortowego 3- 
poikojowego mb -
szkam.i,a b ła za n 
ką w potektej, łhb 
m. nfejf i dzielni 
cy. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków- 
skl. Kraików, „N r 
28041".

P OKOJU
umeblowanego —  
uoiłbne wejście, 
ckoililraa StiairOwiśl 
ulej, św. Gertru 
dy, Dictila, poszu. 
kuje Poilnk. Zgło. 
szieniia: Gn^irc
jarak., Kraków, 
,Nr. 23045“ .

LO K A L U
na ciche, pracow
nią poszukuje so
lidny prartmiik. —  
Zgłuszenia: Go-
nliou Knaik., Kra
bów, „N r. 23:110“ .

P O S Z U K U JE
pokoju, łouchnli, 
łazienki, dziieteii- 
ua pOilbika! urzije1. 
liiik K. O. W iado
m ość: św. Toma- 
iza 25, sklep km 
miso ..y.

NIEMIECKIEGO 
ROSYJSKI EGiO 

ANGIELSKIEGO
ndzicla pedagog 
metodą osfordzką 
gwarancja. Dłu
ga 5 m. 6.

22184

BUCHALTERJĘ 
KOR SPONDEN 

C Y J M n
każdy upamuj© w 
trzech m iesią
cach. Zyska naj- 
popłaitniejszy za
wód. Informacje. 
za di-łą-zunicm 
maczka, .MA JEW 
S I .: ,  Wszyetkiicl. 
Świętych 8 „B u . 
chjaltorjia*.

229,91

TANC6W
noiwoozeisnych i
waloa kto giun- 
towniie i szybko 
wyuczy) Zgłoszę, 
„liiai Guuiie ■ Kra- 
koiwató,, Knaków, 
„Nr. 23111“ .

PROFESOR
Germanista Gno uz 
ka 48 mieszkanie 
13 — Niemiecka 
wymowa ; p ie . w- 
szorządna,

20102

PR»EPRO.
W AOZKI

oraz przewóz fo r 
tepianów wykc 
nuje juk dawniej 
foch©vo i solid
nie: —  Kazimierz 
Pawlik, Kraków, 
Siuwkowska 11. 
ni. 12 21913

19— 15
tysiiący ulokują 
w kupnu ( uhrego 
interesu lub z~- 
wi-ą i iróikota—iiałe 
tr.Muzakoje. Zgi" 
szeniiŁ Gunieo 
Krak., Knaików 

N .. 23113".

ZO JĘCiA
technicziac f.Łąitns, 
fiabryŁ, kościo
łów wykonuje Za
kład Artysty cznp 

Fotografiiicfflny 
Marjianii. Życzyć, 
s k j g i  Kraków, 
Sławkowski. H  ’ 

S7n4Ł

PENS JO1,.A  1
bomfontowy 
W^ndy Andrzeje- 
wskiicj,, Wiaroza- 
w a ,' Mt aiciiszikii
cenitn   miiiasta,
ceny unządowe.

' 3776k

O E N rYJTK A
aryjkia poszuk ije 
kupnu gabinetu 
dzierżawy, współ 
pracy zastąpst 
również technika 
siamotaicgo star 
szeigo, ■ współpra
ca na lat*. 
„K uch“  A l. Jero 
zjjli,„skie 63,
Nr. 1389. 3777k

M ASZYN Y
do pisaniu, nacho. 
wamia napnawiia 
Praco.wmiia M cci a 
niczna -  ózeif Pi
wowar, Knaików, 
Szpitalna 7.

32623

m i m m m m M mpiajty m m m
A

W ttA O H A  SPRZEDAŻ N A  TE R E N  J u s .e e N

STEFAN WIAZOWSKi
WARSZAWA • KOSZYK' WA 5 9 ‘ te. .806-95

S2 EZUąOWSKI
Pclika, u„oważ 
uidiny specjalista 
do o l wnorauia kas 
wertheimowsk leu, 
przerąbią zamki, 
dorabia kluCże * 
Kraków, ul. Pa
łała 14, telefon 
189-61, 2127Ł

W YKONUJE
sią trwałą Ua)lep- 
szymi pKnam i — 
IV, „ b 1 M aciąg — 
tikałecziiu 1 K ła 
ków 22729

PAZDAtiSKI
szczep* n uniew ii 
ui« zgubione do- 
Kumenty w .dru 
dze i M -onowa 
ilu El®arnik.

2255i

KURJ M ASZY- 
NOPISMA, 

STENOGRAFJI
dwumibsi ączmy, 

wieczorowy, o 
twie.ru ®ią A-go 
ezcrwca. W  ,1 
Kunsy Handlowe 
Podgórną, Smolki 
9, "godziny': 3— 6 
popoł. Świadec
twa, ; J595

SZUKAM
beizwzglądniiip czy- 
otbgc pokoju, oso 
bn© w ejście .’ no- 
bliże ulicy  Fni“,d. 
leiina. Długa 22/5.

22921

SERDECZNI E dziękuję wszyisitkiim, któ- 
ró-S b ia li udział w nabożeństwie żałobnem 
tła syna mego

1  |9. ZBY51K4  BRACHA
s s m a r łe g o  d n ia  2 8 -g o  m a ja  1941 r o k u .

flT ł t k a  z  c ó r k a .

S P E C M U S U  m O B  C t A d

Dr. PI. PIADl%®SEMKWia
orwiiiujć Obec.ile

hTAh&W , piluC 'DtollllUllkfiPJId 2

B r .  T . j M I C M M I E W I C Z
Cboroby kobiece — pojoanietwo, 
K^kaw, ul. A, Potockiego L. 12.

Dr. im m s m i
ĆH030 TY  KOBI ECE I POŁOŻNICTWO 
przeprowadził się '*L. DOMINIKAŃSKI 2.

.Telefon łl'4-01    , .

KSIljGOWOSCI
(bucl»ilterji) —  
kurf w 4u goazi 
nąen metodą pra
ktyczną, uczy śpe 
cjalisia, 20 Ut do 
świadczinia. 01. 
Krowoderska — 
pięćdziesiąt dzie- 
wiąć, mieszkanie 
sześć. Inform acje 
ustne g. 15— 19 

22723

GRODZKA 31
niemieckiego, a 
gielstoibgo. Grun
towne miczątki. 
konv ersa«j% wy. 
ulowa. 22805

JĄ K AN IE
radykalni© usu
wa pedagog-spe- 
cjalista Sewi lyn  
Janosz, Legjono. 
» )  k/Wa.rszawy. 
Liczne jiodziąko. 
wamia. 8658k

MASZYNOPISMA
stenografii uczą 
jjd y  .. uu aloie : — 
Grodzka 27.

22112

N IEM IECKIE,
wyucaaiu najskn 
t&c-n'ej. Gzysta 
21 miąsnkania 
dwanaście. 22153

W YDZIERZA-
W iĘ

w Krakowi® lub 
wią-Wtom mieście 
pre wincjonalnem 
restauracją lub 
hotel. Zgłuszenia 
Gonie® Krakow
ski Kłaków „Nr. 
„2561“ .

LEKARZ
dcntystia Mairja 
iA K O W IC' A —  
STARCW IŚLNA
70, —  przyjm uje 
3— 6 popołudniu.

2-2103

P A TFFO W Y,
m otocykle, rowe
ry, maszyny no 
szycia, — wozł i 
dzleciące napra
wiamy wb wła- 
Biiycn Waiszta- 

t»eh przez naj
lepszych f a cm iv • 
ców. Wszelki© 
części ha skła
dzie. Krischbr. — 
KrakOw, Zwierzy
niecka 6. 3764k

HODOWLA 
'W IE R ZĄ T  ń. ASOWYCH,

Kraków, sł-rytką 
275, kupajb 
spraediaj.e, P-41 
nasoiw®. 23129

„K R A K O 
W IA N K A "

OhemiioZua Pnal. ir la, Starowiślna
18 __ ohćmii.jznie
czyści, farbuje 
szybko po cenach 
konkranemCy j jy c h  
SpeojiaLnioeó: dy-
vamy. z2797

ZA
ustąpieni© domkn 
3- < ubikacji z o 
grodem, elekliry- 
ba, Kraków, —
dani wyższy —
czynsz z .g ó » j.  —  
ok itorowi odstą- 
pnb, pośrednictwo 
w ynagaodizą. —
Zgłosizeniiia: uo-
nieo . Krakowski, 
Kraików, — „Nr. 
22559“ .

NOWa
S Z L IF IE R N IA
NOŻOW NICZA

wykonuje wszel
ki© ioboty . Sp®- 
cjialniośó: narzą
dziła fryZjersklilo 
i chiii irrgiloznie. — 
u .on.aru I Y LI A- 
SKI,. Stano. A'iślna 
33, 22136

POSREBRZAM
[lakiryćiia stołowe, 
odnawiam arebr 
ne, osadzam noże 
t.a cynie, basują 
mioii-ogudniy oraz 
wykonują ./szei 
kie rOJmiaOje — 
BATKO. JA. 
GIE .LCftSKAPĆ 
w podworcu.

221S»

UW AGA!
imana od lat fi- 
ljia ohem. pralni 
lii -arbianmi J G- 
G A ŁŁ Y . G.-odzka 
2 (w podworou) 
czyśc-' i farbuje 
wszelkie materj 
iy i , fuilm, oraz 
przyjm uje kołnie. 
rze i  bielizną do 
prania. 22623

W SZYSTKIE
SYSTEMY

ma.uyn piisa.rakich 
czyści grumtoiw 
udu odnawiiL. — 
przerabia, konaeg 
wu„© specjalaita 
Zychowicz, K ra
ków, FeUdejaneik 
21. 22620

Z & K ŁA C  H A  " T U
bielizny, —  PLI
SO *N iA . ©ndel, 
merożka guziki: 
„M aria", Bracka 
6, mieszkanie 7.

3705,Ł

F j T o g Ra F I u Z-
NE

artykuły, m a1©- 
rjlały, błony, rol
ki, papiery wszy
stkich marek po- 
łbcia: Ed. Cukrow. 
ski, Warszawa, 

Mairszalfco, .reki 
152, —  daumiej 
Warszawski Spói 
ka FotograDiiozna 

3710k

SREBRO
sto łow e1 wykonu, 
ją z: materjałóh 
wUoiiych lub do- 
starosso,nych: ,Kra 
ków, Bajska 6, 
Stanisław- Kosa.

i 224(J

U S U W A  Jifl

ZIOŁA
MAGISTRA

PRZEPRO-
W A O Z K I,
PRZEWÓZ

TO W ARÓ W ,
spedycja: A. 

Bieńkowski & W. 
Uikierka, Bław 
kowska 6 , ; b > -
#oo 172 12. 3760k

K A W Ę
ziarnistą przyj
m uje ao palenia 
Stanisl:. W Waob eł 
sklep kolonialny 
D ługa 53.

22244

CHOLEWKI
wsze-lkŁjgo rodzf . 
ju  solidnie, nio- 
Jirogo .wykonuje 
; nai o-wnriia: Flo-
: j-ańska praco
wnia ohci»w©k.

23198

n i e m i e c k i e g o
wszystkie zakre
sy: Kraików, Dlu. 
ga 41/6. 23074

CIESIELSTWO
wykonuje pr?ybu 
dówki, parkany, 
.drzwi, o-kna pliar 
sl ow® do schro
nów, naprawia 
drzwi, okna po
dłogi, stryćhy, 
p iwnice . Kowel. 
ozyk, tuoneczna 
29. *>,2330

m m

CHEM ICZnA
pa,atolila i far- 
bilanniL Stanisła
wa Wiltai teie go w Krako wie,, Kro 
wodemsba 70, ' — 
fil je : św, Knzyża 
12, -VTlulCła,nrSka 
12o, Stairowiiśłna 
77, Kościuszki. 27 
Wykonuje wszel
ki i roboty w za
kres ten wchodzą 
o©,, oraz przyjm u
je  wszelką’ bielir 
znf do prania po 
. inacb przystęp
nych. ... f.

DYSKRETNIE 
załatw ja  hr po- 
czek-—iu  wszelką 
miemiieohw koies- 
pondehej-. prywa. 
tną, handlową, — 
'umączenia, pro. 

śby, podamia: —  
Biuro tłumaczeń 
Potockiego 4, m. 
8, od 11— 1 i 5 -7 .

22721

WYPOŻYCZA
piąkną suknie śłu 
jne, weióny,, bu- 
oiiki, okrycia, suk 
nie ( rużkom nowfe 
mknie czarne ża 
. ubne PA RYŻA N 
KA, Pędzichów 
22. 1249?

KAYPA 
K W O TĘ  

Z A P Ł A C Ę
zi-ala-Cy —  ’ «a 
z** rot brązowej 
plisowanej spód. 
nioJs. „d  bo n- 
pletu lub dam 3 
metry h-ązowego 
j-bdrabiu ua całą 
suknią. W iado
mość. Stuirc „liśl- 
na 36 u  dozorcy.

22995

t !  .  < 3 druku 
powielarni. Sta- 
r.iwiślna 1.

23001

M ASZYNY
do pisania i ra- 
ehov. an.a napra
wia Pracownia 

mechaniczna:' 
Jćżef Gregerski- 
M i  jan Gaik -—■ 
Zwierzyniecka 8,

' 23053.

FUTRA
„rzez lato prze
robią reperuje 1 
odświeża: — Pr 
Zgała Kraków, 
Topoiow; 4.

11599

Amm"A
napiawia bez S.a. 
du, czyści ebemi. 
oznij, furbuJe, — 
przerabia wszel
ką garderobą, — 
Kraków, Grodzka 
6, telefon 180-56 

28.9 is

fSEAH łl
markowe i inne, 
przyjm uje do na. 
piawy StamsJaw 
CHWIŁKOWSK1 
K lików , SŁAW  
N LW S K A  23

8513k

F O TO K O P JE
doKuri. r ł ó w , as 
tów świadejti.’, 
listów, rąkopiuów, 
stronic ktiążko- 
wych, rysunków, 
wykonuje kopjo, 
wni-a STAROWI S .NA 12.

21669

POG0TOY |E
ELEKTRYCZNE  
ś t . Jana 13.

22:87

lf -1
przedsiął ior- 

stwacł fmanęiiiJl 
.N ICJATYW A  
Krabów, Krowa* 
derska 4.

22SŁI

KRAW CY
Kuśnierze, MóćL 
niarbi, I  ieliźniaa 
ki zainawiajoić 
żn.malu mód Kra
bów, św. Jana 
13/2. Cenn.k zol 
■nadesłaniem' zna
czka. . 22694

Dr BOLESŁAW 
K I. „SN IEW SK I

Bpecjalisia oho 
rób kobiecych —
przeprowad',1 rlą
ul. Dietla 66.

21192

D i. D A N E C K I
choroby ’ eikónm, 
wenerycznie. Sta
rowiślna 43.

23051

PRZErRC. 
WADZ I

oraiz prz-wóz to
warów i fortepia. 
nów w /konujo — 
j jk  dawnie. — 
fachowo i tolid- 
uie: Mioha. Zie
liński, Kraków, 
Grodzka 9, im. 12 

21275

I EKŚ.R7 
CF p, jB 
DZIECI

vew „ątrznyieih,, 
Dr. Butrym. — 
lJraikói.r Dtaro. 
wiślna 39 23052

N A JLE P S Z A
trd a łą  c idu lacir. 
larbo-tanue wło
sów ■ -  wyhoduje 
fiirnm ,,Blawa“  — 
Kraków, F io i0„ń  
ska 47. w pudwor 
o lt  -  <-V.ny przy- 
stąpnb.

QO PRUSKI
choroby skóra© i  
wemeiryozne, o r 
dynuje 12- -1 i 
4— 6, al. Groózkr 

22470

C H I, OM ^ N TK A
z Wlielopola przyj 
m uję obecni,',, —  
Rjiaku' ska  39/48', 
popołudniu.

22215

bAN D AŻYS^A -
RĘKA74ICZNIK
Roman Fijaik, —  
Kraików, Staro- 
w itśln- 57 -  • wy
konuje -ąkawioz- 
ki z powierzo
nych mate^jałow. 
Czyszozeni© i na. 
prawa rękawiczek 

22460

Hh> UZESY
spŁcjialnie wyko 
nują: Grzy w a, -  
Garhairska 24, róg 
KanAeńekiój.

22790

Z A W I a d A M i a h
SzauiOWilą Klicn- 
telą, żie dmia 1 
czerwca przenio
słam Zakład Fry- 

_ ‘irski dam "ko 
męski a’ a GRODZ
KA 43 7 Iw elboie 
od isenaok-jj). — 
Nadał poi .. am 
swoje usiugi. —  
Speojiallmość: towa 
te qndulaiejia, fa r. 
lvowande włosów. 
Geny praystąpnei.

©Tr m SŁ A W A " 
Buidziaszek.

3708k

W Y W IA D Y
prywatne, handlo 
we, PO D AN IA, 
Tłnma zehio, Biu 
ro G Ś E LA K A ,
m ak ów , Długi 28 

22232

M ŁODY. 
IN TE L I-S p N t n Y
przemyslowieo — 
ó.uOO nirzystąii do 
spółkti, obejmie 
kieriuiwr iotwo, -* 
waglądno© 1 czeka 
na inną rzetelną 
propozycją. N,aj. 
©bątniej rizeszóW 
lub okoliua. — 
Agentura Gońca 
Krakowskiiego, 
Rzeszów Plac 
Dwuroowy 14.

S709k

FLORIAŃSKA SB
pisz© podani a i 
Prośby, wykonu
je  wszelkie tłu. 
inacżania: Terle
cka. —  Telefon 
180-25. 3759k

SALON MÓD
H l-my Grzywiń- 
skicj Kraków — 
FlurjańsKa 43 po 
leęa nujnowcze 
modele w im enoe 
orilż przv.imu.ic 
wszulł ,e przerób 
ki 22337

Protezr nóf  ̂ i rąFi
.gorsety, aparaty ortopedyczne

wkład? pod stopy płaskie
Ortopedysta-bandażysta FA< ZICŁFl^SK I 

Kra‘<óvv. Starowiślna t4.

PnZEZ
. ńor letni i a 
namioyjnie wyko
nuję futra z .va- 
snego i  powląrzio- 
negu mauwrjału 

P H A ro W N .A  
F U TE R  Antonie
go Miarozykiewli- 
za, Starowiślna 

Sb. 22462

„M A R TA "
o wyżmę m talen. 
oi% liuzlwla j-a,l 
widzi oi«o-Dy, ©baj 
rcklor, przysmość. 
Kraików, ul. K o
pernika 10, m, 10 
w podworou.

22474

ł-O D A N IA ,
tłumaczenia ou. 
„oszą  skutek sta. 
raamie, fachowo 
uizepisude. Bitur© 
Starowiślna 1.

23000

ŻURraMi-E
mód jesień zduwi 
pudrątnuiiilki Inoju 
f  ii-my, zamawia;' 
o k ; Kraków, św 
Jana 13/2.

21S78

A U T A M I
przewozi „Z jeduo 
czenie Szoferów 
Krakowskich" --- 
Kraków, Zamen
hofa 9. Telef ou: 
210-57 2304.

„TE M P O "
centiala Starowi, 
ślua 27, —  M je  
Sauwaka 9, Roku. 
v.rtoka lOb ■—  fa  ■ 
som ojo i  uuiyśoi 
chan. KAPELU
SZE m, - -  ofaa 
przyjmuje gar- 
darobą, jiełilziną, 
kołnierzyki; ć  t 
w«uy, iilramki do 
chein. c_.y»zioz© 
ni.a i farbowania. 
W ykonuje sżyb- 
k'i. solidnie p t 
niskich uOnuch.

22796

LE K A R Z
D E N TY S TA

UR B AN O W ICZ
Zofja  przepriwa. 
dziła sią ha ni. 
Staruwiślną 42

18986

S U K N IE ,
kuetjuiuy. płaez 
e®e pierv. ..zorz., d 
nią, e-ybko wy- 
kt auje pracownia 
Szatnia, Kraków, 
Kcrzualioki- 27.

19556

DR. A N D R ZEJ 
D Z I- -4

Choroby kobiece' 
i we rną.rzne, — 
Asnyku 3 m. 6, 
od 3—6 popołu
dniu, 20105

u o
NAGROBKÓW

foto graf je "  wypa
lane na poruala^ 
nie —  wykonuje 
bawi. ocku., K ielce, 
jkrytke 54 Cen 
n ik i w  żądani©, 

35211

K O N C ES JO n u -
WAnlY

Zakład pr®»myąło 
wy dla - aprawy 
W A G , . istniejący 
od 1918 r., p rzyj
muj© Wo*d diaŁe- 
sh.in®, stołowe 
uehglne, preoy 
zyjn f. a.ptecznu 
i t. d. Po napra 
wie nrzeóhłuda do 
legalizacji Grzę
dowi Miar. Su.- 

Ś LIW IC K I 
Kranów, św. udzio 
go 3, pod W awe
lem, —  telefon 
140-04. 22061

Smaczme OBIADY, 
kóilaoje, przystaw
ki, kuwiu, herh -te, 
oiautka. — Jadło
dajnia pod ; kie
runkiem JSNOP4 
KOW IANK, • _  

OEMTRUDYów.
24. 3703k

K L IN IK A
LALEK

napr-i. .s fa c io 
wie lalka, misie. 
Specjalność zamy 
bano ..czy, nap: a. 
wa rize*. peiruki 
i losowe. Dla lą- 
1 i'k buciki, wózki 
spnr^iwe: BAZAR  
K rajow y Kra
ków, SiaWkows-ka 
1. 22619

FILATEI 1ST, 
Biuro „KOLEK, 
C JA " K raków  —
Braokf 4, e-przc 
rlaz. kupne zna- 
azków. Cenni1:: 
>0 g Piemo fUe 
felisc. 50 gr. zn«- 

1,2^1

„ A l  r .A W IA
-bez śladu uszkr- 
dzoną garderoną 
Tkam ia Sztuczna, 
Kraków. S W u  
wiślr.a 43 (daw : 
n ie j M ikołajsl a, 
Ryuek Główny) 

21279

T A  INÓV/
X ukoliea — Bui
nuje, wym i mła 
„preedaje płyty 
tylko w  firm ie 
Janina Btelndel, 
Krakowska 27. — 
Duży vybć.- no 
wych p łyt 3541k

F.zechowaln.a 
I.OW ERÓW

Slawkor-łka 11.
22-238

M ASZYNY
do pirania, racha 
wania napraw: a 
pracowni.. tnj- 
chaniezn" W łady
sława Zygm uo.u. 
Kranów Gołąbią 
10. -.-22234

SAMOCHÓD
ciężarowy mam 
szukam pracy 
Zgłoszenia: Wie 
Uozhs telefon 18.

2’ 529

LE K A R Z
demtystE Donczo 

t l i  “  Dal JEW
przeprowadzi1 , sią 
i przyjmuje LE - 
L E W E u f  >3

21788

SZKLARSKIE
roiM:ty wvkonuje 
p.zy al. Btradom 
19 —  Kraków,

21328

Z A K Ł A D
Dentystyczny

r p t u m
K O W A LS K IE G O
został przeiiesic. 
ny na dawne miej 
Sou —  al. Lwow
ska 22. 20561

C H E M lC Z liA
pialnia, farhiar- 
r a Jogałła Fran 
ciszek — wyko
nuj® szynko, so
lidni: i tanio — 
Kraków, Dietla 
93 20101

W R Ó ŻB ':* 
F 'DL ARTA'

pffizy jjau je : SWU* 
l-eńal. 16, oiicyna, 
pairt&r, m. 8, po* 
■południu- —  p o 
rady ..uml-cmic 
Ka-baJi farokien, 
sijecjalnym.

22961

POSZUKUuĘ
spótaika do rsjk 
RKteda węgla —* 
drzewa. — G-onieoi 
Krak., K rakcY , 
„Nr. 22907““.

U N IE W A Ż N IA M
icbiii-ym-aoją ahra-, 
tizLiomą na nazw1 
sko’ Ś-lus.ar_:yik; 
Wiiuęęnty, - - Si, 
g-rełlońska 5

2291®

WYNAGRODŹ**
,r*ot dikumen- 

t.ów, kwitów Kd-i 
waroia Bkóry, Ra» 
cław.iioka 25, któ
re nniewiażnliam, 

2-492®

TE C Z K Ę ,
zabraną 25. 1 5.- 
1911 na BiaCU 
Nowym, —  doku_ 
inen.ami na prom 
(odpisy), inne 
zawartości, p ro
szą zw rócić do 
doziorcr. Zam oj
ski BRV 50.. 25103

M A R TI
F IL IP C Z A K

MASŁOWSKA
óhir.piij antka 

przyjm uje eo- 
dZfefinie Kraków 
Długa «5. xn. 4» 

20911

■ĘKAP’
dentysta, Maria 

M ORGULEC- 
R U LIŃ S K A

Zielona 28, m.
IM . 21083

Na JI/YŻSZE
oeny flł-~i — aa
książki bel©,jy- 
s tyczne, techniiz- 
ne, medyćaińę -  - 
księgarnia W asi
lewska, Tai now, 
Um—uliańskn 9.

3563k

PONAD 
4 0 0  ZŁ

mlieeiąezni© mogą 
łi.two zarabiać —  
Chrsedoijaaiio — 
Chrześcijanki — 
rozsprzedażą re
w elacyjnej now o. 
ścj Na przesyłkę 
inf-ormajeyj i ; pro 
opekiów załączjć 
zuaezet pooatdwy 
Zgłoszenia: Go
n iec Kraku i ski, 
Kraków, —  „N r. 
,“'uJ2k“ .

POd A N i a I
u.ajtanl©j tłnmi 
czy: M A JE W S K I 
Ws.tystiJoh Świą- 
vycl d, 28004

P LO A N I A
t m j m a c z . n i  a

obcych języków 
;:.ałatwi«m szybko 
Długa 5, ru. 6.

22246

U N IE W A Ż N IA M
zgubioną -'Lonict- 
Sje na sktep gu- 
teimteryjny- w Rze 
szo-tf-i©, Rynek W 
16. Stefan Szkan. 
hora. 9689k

306 ZŁ. 
NAGPOD1

daję .emu, który 
znalazł, lub to
mu, który da 
wkazó.wki, kto 
znaiaz' teczkę h 
dokumcn.tanii, - * 
zgubiuiia na' dro
dze z. W oli Du- 
ehaekiej- d: Fj-u-
ko wi . Zgłoszeni et 
:i!i Urzędnicza 

Nr. 73, n  właści 
eiela domu. 23108

KO N CESJI
wóderanej poc ni- 
k-uj© PIW IAR* 
,41 A. Goniec K ra  
kowski, Kraków 
„Nr. 22813“*.

KOSZU óB
męskie od 6 zło* 
tych piierwszorzę- 
dn'e szy j: ogau
hie.lżETię pościelą, 
wą. ŚW. SeuiiŚtJc 
na 32-C.

P LA N Y
n a  cynki:' i świo. 
tło-czule, tcyko- 
nujc 5 aiaad Ry- 
sownietwa Tech. 
niczntgo, Szew
ska 24 23006

u u k SE t t
czyszczę, odnar 
wiam, —  piwera* 
bó-ain, szyję solio 
dnie, mCdrogo' —■ 
uL Szczepańską 5 
m. 12 II. p. ol.

22837

N A P R A W IA M Y
OBrujeauy biu-ii- 
znę, ubrania; pi©- 
rzemj ii, frasu jo- 
my. Prauujeiuy 
szył - o  facho y c , 
Grodzika 49, ńi. 
7. II . p. £2851

m m  nuMLM
Z C F JA  B A W A R S K A  
Warszawa, Ptasio 2

(pi-zy Placu Żelaznej Bramy).
Telefon. 243-70.

Filji w jjuhlinie .uh Nowa SU 
bogato zaupati-zo.ua w towar 
P T. wytwóroów i dostawców 
Uprasza się o składanie ofert 

  3691k

Dr Krzysztof fliuN io
u h u ro b y  s k ó rn e  —  w e n e ry c z n e  

le o ze n ie  ż y la k ó w  
Kiujmi :ze 11 (1 parier), od g d?Ł S—«

N o w y  m u ń ie r  t e l e f  o n i :  346-66.

Bochnia
ftgeatura -M  KraMliier
mieści sią naprzeciw L/worcs koi, 

przy ulicjr POLNEJ 686

Po nenadt oryginalnych, bez 
specjalnycr. aopłati przyjmuje 
Jię ogicozenia i prenumeraćy

P L U S K W Y '
tęp.' 

Dezynfekcji. 
A  Z C T

Dietlr Nr. 19 
Tełef. 159-35.

R a p a ra c ik i
(podnoszą©© oczka 
i tcznit — maszy, 
nowo), panienki 
ładnie „ciu jące  

przyjm ie 
, ASTRA", 

Starówiślaa 22 -  
wejścii j. Dietla 

3784k

Do oczek
podnoszenia ma. 
szyny eleku-

rańcją, tanio, 
ruwnież naprawy. 
Kraków Skrytka 

Pocztowa 184.
3i83łj



„GONIEC KRAKOW SKI" Nr. 127. NfećTzMa', T czerwca M .

UCZEA
do praktyki u -ze

wu.. - tokarskiej, 
zaraz potrzebny. 
K.-akńw, Skawin, 
fika, 14. 23085

POMOCNIK
gospodarczy, ka
waler, — niż-za 
szkoła rolnicza, 
referencje, pod 
dyspozycję, do 45 
ha rolo. poszuka 
wany. Zgłoszę 
nia: Goniec K ra
sow sk i, Kraków, 
, r. 3007 k".

P O SZU K U JĘ
o l  15-go czerwca 
wycLoy. -w czyni, 

chtoinszyh 5 lat, 
dziewczynka 8 
fara, na wi..j. — 
Konieczna dosko. 
usła  znajomość 
jednego obcego 
jęz jk a , -  - Odpisy 
ś „iiaJocfcw, refe 
remeje, żyeiorj a, 
fotogra f]) i wa
runki przesiać — 
po d adr.es9 ;n. — 
Wiol opolska, po
czta Zarzecze ko. 
to Niska.

8669k

A D W O K A T
przj „mii® panien, 
kę do biura skro. 
m nych wymagań. 
Szczegółowy ży
ciorys, warunki: 
Goniec Kraków- 
ski„ Kraków, „Nr 
22700“ .

D ZicW C ZY N Ę
poleconą z goto
waniem, lubiącą 
dzieci, oraz dru
gą  do gospodar
stwa ro negu — 
przyjm ę. Kraików 
S ie ja  Krasińskie 
go 21, m. 3.

22749

ZD O LN YCH
pomocnik ów fry . 
zjerskich potrze
ba z wodną mają 
pierwszeństwo -  
podać warunki 
posada btala, My. 
eiński. Mielec

22780

E K S P c D JE N T
(ka) branży . -le.k- 
trot&ehmicznej z 
kaucją, zostanie 
przyjęta. Zgłoszę 
nia: Goniec K ia. 
kowski, Kraków 
„N r. 2285?“ .

W YSZK O LO N Y
pracownik, prze- 
ip a jaoz  i panny 

„yrob u  pude
łek, natychmiast 
potrzebni. Zglo. 
sizenla, Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków  „N r. 22853“ .

MODNI A R K I
■wybitnie zdulne, 
praktykantki i  
panny do nauki, 
natychm iast po
trzebne. Zgłosze
nia: Gdule® Kra. 
kowski, Kraków 
„N t . 22854“ .

M ISTR ZA
TE K TU R ra i

CZEGO
poszukuje fabry. 
ka tekti y  do na- 

tyehmiian sowego 
wstąpień." Mie. 
szkamio i utrzy
manie v apewiiiO- 
e  —  Zgłoszenia 
Goniec K rakow 
ski Kraków „Nr. 
8655k“ .

POTRZEBNI
eladnicy ezew- 
y  na nowe 1 re- 
iracje: Grzegó
ecka 4, Kra- 
iw. 22551

r n z Y J M Ę
st„ .arza samo-
dzielnego meblo 
w ego z utrzyma
niem. Podgórze, 
-  - 14.Podskaie

22710

p r z y j m ę
chłopca do prak
tyk11 fryzjerskiej 
c  początkami lub 
bez. Zgłoszenia: 
Salon fryzjerski, 
Ki-aków. św. To
masza 10. 22791

FO TO G R A F
operator, —  siła 
pierwszorzędna —  
potrzebny zaraz. 
Zgłoszenia-. Go
niec Krak., K ra 
ków, . Nr. 23095“

KUPIĘ 
zarar dom jedno
rodzinny — do 
20.000 Prokocim. 
W ola Justowska, 
W jIć. Duchacka, 
Prądnik Biały —■ 
Czerwony Zgło
szenia: — Goniec 
Krakowski, K ra
ków, „Nr. 22591“ .

K U P IĘ
gotówką natych
miast M m JA iE K  
ziemski, GOSPO
DARSTW O wiej 
jk i„, kamienicę 
nową, starą, par
celo m iejsce rość 
obojętna Kraków 
Żuławskiego — 
8A-12. 22646

K U P IĘ
wili 3 z ogrodem
lub e lispoaa.-s.two
na Po ILalu. — 
W iadom ość: Go
niec Krak., Kra 
ków, „Nr 22684“

K U P IĘ
uzbrojoną parce
lę lnb dom w K ia  
kowie lut naj
bliższej okolicy, 
wprost od w łaści
ciela, no 35.000. 
Zgłoszenia: J o 
niec Krak.. K ra. 
ków, „Nr. 22717“

K U P IĘ
dom..!, a to.g -odem

Krakwskieiui, 
nieleokiem. p :ży  
kolei. Zawiłudc- 
mić listownie: — 
K arszawa, H o
lów ! i trzy, mie 
»i.kanie dzlicsaęó 
Trepka. 3539k

K R A KÓ W
lnb OikoiiiSk! —  
Kupię kranienicę, 
wilię, psremę lub, 
przedsiębiionstiwio 
1, czemy siowo-ban 
dlowe, „IN F O R 
M ATO R ", Kra
nów, Pjim.sk a 19. 
(Inne m iejscowo, 
śoi niewykluczo
nej.

P IA N IN O
fortepian krótki, 
u-upi „MĘgykf! —  
Biuro Ogłouzeń: 
Karmelicka 17.

22253

P IA N IN O ,
/ortepian zaraz 
knpię. Ksiądz — 
Zgłoszenia: Go ■
ni.eo K .ak. Kra ■ 
ków, „N r 22051“

K U P U JE
ubrania, płaszcze 
koce, bieliznę po
ścielową. kilimy, 
aparaty fotogra- 
, ieaną ro ery i 
inne wartościowe 
rzeczy. 8w. Krzy
ża (Kreuzstrasse) 
7, Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

22779

D Y W A N Y
kupujemy, płaol- 
my najwyższe ce
ny, Firm a Hal- 
pern. Poselska 18.

22566

K U P IĘ
maszyuę no pi
sania. Zgłoszenia 
Goniec Krakow- 
ak, Kraków, —  
. Nd. 22593“ .

Na  J  K O R ZYST
N IE J  

sprzedasz W SZY
S TK O  w „C E N - 
TR O K O M IS IE ", 
Grodzkis 9.

B R A N S O LE TĘ
łańcuszki, pier
ścionek, obrączki, 
przedmiot warto
ściow y kupię — 
GRODZKA PIĘC 
I. piętro, oficyny.

22293

„LECCĘ"
w  doutym stanie 
kupię, — Zakład 
J anina, Kraków, 
Starowiślna 21.

22668

1 JR S Z TY  
DĘBOW E,

bnkowe L t. p „  2 2.5 i 3 cale,
suche, .wen. ry 
gle, , uud „E ola“ , 
KtaŁów, W . Pola 
7. 22734

BIi a n SGLć i Ę,
PIERŚCIONEK,

Z Ę B Y
złote, „  ylant, pa 
pieroenicę lub in. 
ny wart ściowy 
przedmiot kupi;. 
Starowiślna 37-2, 
10— 12, 3—6.

22348

P IA N IN O ,
fortepian kupię z 
.ąl. prywatnyct. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, — 
..Nr. 22435“

SR Ed RO
nawet połamane, 
kupnję: Grodzka
10 (w podwórcu) 

23445

M E b l E
W S Z E L K IE

K U P U JE
„oiow kow o. Hala 
Meblowa, sklep 
Grodzka u£. ma 
gaeyn Wdślna 4, 
z bnamy.

22466

GARDEROBĘ
bieliznę używaną 
kupuję. Dietla 19 
mieszkanie 17 o- 
ficyna. 22516

K U P U JĘ
trawę morską no. 
wą i użj waną, — 
Garncarską 5, — 
stolarnia. 22607

K U P IM Y
Oo-S^YNĘ

ł/t, 3U 2-' cola,
w ilości kdlkiu wa 
gonów. ..Koła“ , 
Kraków, W. Po
la 7. 22733

K U P U JĘ
zegarki, aparaty 
fotograficzne —  
martoowe, używa
ne. Starowiślna 
30, sklep.

22551

ANTYCZNE®
porcelany poszu
kuje D oro ten lłi.  
Starowiślna 18.

22792

SREBRU
kupuję. Batko — 
Jagiellońska 6 A  
w podwórcu, pra 
cownia. 22188

U B R A N IE ,
PŁASZCZ,

K U P IĘ
Wiiad. W iślna 8, 
Komis. 23023

L v toA N Y
perskie zanieś do 
Jorcteunr Staro
wiślna 18.

8754k
K U P U JĘ

abrani.Ł, m ary
narka, PŁASZ
CZE! spodnie — 
trencze, obu ric, 
jieilizuę — płacę 
rairaz: — 
STA R O W IŚLN A  

80, sklep.
22834

K U P IĘ
pianino pierwszo 
rzędu-j m arki — 
- jwet znńzezune. 
Goniec K rato : . 
skl, Kraków, „Nr 
22308".

W OZY
folwarczne duże 
trzy, oraz ilka 
par aoui fornal
skich i uprzęże 
kupi okazyjnie 
majątek Cianowi- 
.se, poczta Skała, 
k/Ojcowa, 22313

z fcłMta nersHim idZ
d o

DOROTEltfStarowWls
HO DO W LA

kanarków   F.
Apro, Kraków, 
Mazowiecka 130a, 
sprzedaje ideoCne 
śpiewaki w  pięk
nych kolorowych 
odmiiiamiaieh, z w y. 
syłką do każdej 
m iejscowości. — 
Cennik w ysyła Za 
nadesłaniem zna
czka pocztowego.

22463

P Ł Y T
C H O D N IK O 

W YCH
z terrazzia i z o«- 
tonn dostareaa: 
W yt.wornha Szla- 
chetayeu W ypraw 
F. Ba.lc.zy, Kra
ków, Racławicka 
12. T iljfa n  170-91 

22635

M ASZYN K I
do u o aa nr. 82, 
noże k -.ie, sita — 
również w ysyła 
uooztą. Myszkow
ski, Dietla 46.

22465

U K A Z Y JN IE
aupisz W SZYST- 
t O w „C E jO k C . 
K O M IS IE " —
Grodzka 9

22638

KLOSZE,
SZKŁO

cło lamp elektry
cznych poleca — 
firma „Ż A R “  —  
Kraków, Sławku, 
wska 11, poć. ..Tó- 
rze. Odsporaedaw 
rem rabaty.

22658

U B R A N IE
maa-ynarken/e —  
sprzedam. Szlak 
47, nu siedm, c  
5—6. 22336

Kupuj tylko u laenowea kolarza
4 -  m o r  UJł.

K U P U JĘ
wszelkie zuaeaki 
pocztowe. „F IL A  
T E L IA ", Kru
ków. Długa 14.

22458

PO TRZEBU
JE M Y

do natychm iasto
wej sprzedaży —  
ubrań, aparatów 
fotog-afiuznych, 

lisów, dywanów. 
W płacam y zalicz
ki —  Kom is —  
GRODZKA 42.

23032

FU TR O  
m essie SPORTO
W E  piaLt.aznrzę- 
dny stan, kupię. 
Zgłoszenia: —
CENTRO KOMIS, 

Grodzka 9
8677k

M ASZYN Y
do pisania, licze
nia, kasy kontrol. 
u f, ognistrwałe
kupisz, sprzedasz 
najkorzystniej w 
Firm ie Juliusz 
Hecker, Kraków, 
W iśina 6, telefon 
141-48. 2, 321

O K U L A R Y
barom etry kupisz 
najtaniej, Firma 
W iktor tłom *, o- 
p t / t ,  Kraków, 
iw . Tomasza 18.

22624

P IĘ K N E
futro karakuło
we', lisa sr. Wne- 
go 1 niebieskiego, 
iuebce czarne i 
irązowe sprzeda 

tanio —  Kom is 
GRODZKA 42.

23034

F IL A T E L IS T O  V
setki skorzy ‘  ato 
z w iowe; liiaty 
nkaJZ, Ządujcte 
bezpłatnych m ie. 
siięcznywh ltet »Ła 
z ji: Polski Dom 
Filaltelistyessny' — 
Wiajsuawa, Mair- 
szałkowska 116.

8699k

W A N D E R ER
Limuzyna, 5-oeo. 
bowy, aa  nowych 
B rmaiub, w bok- 
deo dobrym sta
nie: — samochód 
ciężarowy 3l/e-tou 
now y, stan bar
dzo dobry —  do 
srrzediam.iL Zgło
szenia: Goniec
Kraik., Kraków, 
„N r. 22669“ .

ZNACZKI
POCZTOW E,

Przybory filateli
styczne dostarcza 

odsprzedaiwoom 
Polski Dom FU- 
lateildlstyczny, — 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

3700k
LAMPY

karbidowe od zJ, 
10, palniki, żyle
tki, brzytwy, PCj. 
zoryki „Solin
gen " —  poleca 
BIURO Handlo
we rjR ZEZ ltiSKl, 
Kraków, Sr,lak 23 

■3706k

K IL IM Y
artystyczne, no- 
we, okazyjne, naj 
korzystniej DŁU 
GA 23. 22)77

S FhZ ED A M Y
E L E K TR Y C Z N E

M OTORY
15, 7.. 5, 2, 1, V* 
KM, —  montuje.
my i dostarcza
my automatów za 
bezpieozająeyci , 

spalenie nwto- 
rów, rozruszni
ków, „.zełą -zn i- 
ków, — jednocze
śnie wykonujemy 
instalacje, świa- 
tła, m otorów o- 
raz u,.wojenia. — 

Światłonw-ow", 
św. Jana 13.

22910

K IE R A T
now~ z praystaiw 
kr s „ -^ d a m . —  
Z{ oszeniar Go. 
niieo KrJkowskl, 
Kraków, —  „Nr. 
22193“ .

R URKI
smarownicze 150 
• -210 annosmr. 
Pasta usuw ającu 
rdzę. Skrytka : ■&- 
cztowa 260. Tel. 
102-4*. 22200

R Y F L A R K I
kombinowane szli 
fiarkami do wal- 
OÓw 1000— 1250 
m/m. Sk-ytka p o
cztowa 2f9. Tel. 
102-44. 22908

UŻYWANĄ
B.arderobę męską, 
damską sprzeda
je , kupuje skJ*p: 
Pderaekicgo 4.

22186
U R ZĄ D Z EN IE

jadłodajni sprze
dam, Kraków, —  
Ho-ted Iluolleir — 
D w tl , 4L

22990

ŹREBCE
brązowe i w y
drę sealskinową, 
spraadłw. — niile- 
dziiieł® 1 -8 Wol- 
uica 14/12.

22994

HO D O W LA
drobin —  J óaef 
Apro, Kraków, 
Mazowiecka 13Ca, 
sprzedaje rasowe 
kiozy, kródiki, go
łębie   ja ja  w y
lęgowe wysoko- 
nośnych ku.-- log. 
boirnów amea 
kańskich. Cennik 
wysyła za nade
słaniem znaczka
>IXVitOW---gO.

S P R Z E D A JE M Y
ubrania, palta — 
ragianyi „roehow  
ee, dywany, kili
my, p irce,,a-ę, —  
kryształy. Komir 
przyjm uje wszyst 
ko. Poszukuje bi- 
żuterji, wyrobów 
złotych —  D A J E  

Z A L IC Z K I a i o l f  Hitler-Plati 
12, telefon 143-a3, 

23058

B h r l A N T Y
sprzedaje kupuje 
zlecenia załatt.da 
solidnie jubiler, 
zegarmistrz — 
Chwiłkowskd Flo- 
rjańska 3.

23067

ZU R N A LE
F U TR A

Z IM A
942. Cena 20.—  

32.—  zł. W pła- 
:a na Posteeheck 
rrat (P. K. O.',
' r. 2900. Stefan 
l-imtna Warsza

wa, Marszałków- 
skia 122. • 3647k

P k ZYBO K Y
zegarmistrzow

skie, budź ki ta
nio, Ig n a c"  O", 
pres, < -em ięhów  
k/ Krakowa.

3720k

W ŁO S K Ą  
H A R M O N JĘ

sprzedam. Miodo. 
sytnia. — Adolf 
Hitler-Platz 39.

21742

h u R TO W N I A 
G A L A N T E R JI

.'.utomi Orłowski, 
W arszawa, W oł. 
!;ia 12, obok Pla 

su Kercle-lego. — 
aląnterja sztu- 
na biżute-rja — 

wiele innych. — 
.V lelki wybór — 
-.ajniższe ceny. 
Specjalne asorty. 
.tenty reklamo
we. Prow incja z* 
iczenie. W ysyłka 
tarminoj.a.

8716k

K A M IE N IC A
kortfortow a oka
zyjnie. — Domy, 
wille, parcele po 
cenach okazyj
nych sprzeda biu 
ro „W łasna Strze
cha" Kraków —  
A dolfHitler-PIatz 
10. 2-3059

P A R C EL Ę
240 sążni 22.000, 
parcelę 260 sąiui 
14.000, Prądniki, 
265 sążni 5.000, 
Proikealm, sprze
da Biuro, K ra
ków, Mały Rynek 
4. m. 6. 23114

K A M IE N IC ,
domów will, pen 
sjonątów, dom- 
ków jednurodzin. 
nycb, parcel bu- 
dow lai-/cb , g osra 
darstw rolnych 

ń ajwięks-zy w y
bór —  poleca do 
sprzedania Biuro 
„W A W E L ", K ra
ków, nl. Grodzka 
60 I I  piętro.

M S  m i
W szelkie przeróbki

SJilltaiatd JfJisSyifcłtlakiiliU .
n t p r z c o l w

M a g is tra tu

ZAM IENIĘ
p'aJ;celQ 191 w 
Br<m jw ioach na 
damek jednoro- 
daiiiny aa dopła
tą. Gaiiuico Kra
kowska, Kraków,
„Nr. 22i848“ .

d lYBK A
D E C Y Z JA !

Dom nowamuro. 
watny 7 ubiikaajl 
(lokale) 65,000 — 
Dom mirrawaey
4 ubŁkiaej©, ° _ 
gród, 14-000 (Ba
rek Fałąakii). Par 
cela 260 sążni — 
(Biiiaiy Prądndik) 
9.000. Paircala 130 
sążni (Brana wi
ca) 9.50f, W iado
mość: Kraków,
Zameahafa 8/2.

23055

I M r p o n i a l n e

KTÓR A
Pani i  tiła, pełno, 
wartośei-owa fazy 
een-ite i duebo-wo, 
Hiago-dna, praoowi 
ta, bezpre-te^sjo 
na na, powodo
wane wyłączna® 
potrzebą Beret, 
zastąpi matkę 
trojgu małeń-kin. 
dzieciakom, po
ślubiając wdowca 
lat 40 podo-bnyiob 
walorów o po- 
„jdzi® handlowej 
Zgłoszenia m ożli 
one x fotognafją 
G jnieo K -akow - 
ski Kraków „Nr. 
21927“ .

ŁA D N A
pamna, brunetki) 
lit1 JO, eooła in
teligentna, dobra 
posada, pozma ma 
trymor_j linie po
dobnych zalet od
powiedniego rze- 
mieśłnikai. Ofer
ty : BIU R O  G RE- 
l& K A , Kraków, 
D ługa 28.

2304L

Z i d o n e  Ś r r ; =  ę i a . w  S ta rg n i Te a irze ??
...z« deszczyk będzie padd — to jest- „murowane” ]k[ _  99

chcesz miło spędzić Święta — psiyjdł tlo nas ^ l i t t  J D l C I t t U y • • •

K U P IĘ
pairoelę 150— 2̂00 
sążni na Prądni
ku. Zgłoszenia 
praez graecsiioś«5: 
Skład Skór, ul. 
Długa 67.

22731

K U P IĘ
dom, basmiiiemiioe, 
parcele od niaj- 
droż szych do naj 
tańszych- każdean 
miej scu. ZgłoeiZ)&- 
niia Biuno „W ła
sna Str®ecba“ , 

Kraków 
Adolf HitŁeiT-Platiz 
10. 23060

K u p n o

Zł-OTE, 
SREB INE

przedmioty rene 
ruje orsz kupnie 
srebro: GRODZ
K A  60. 21506

BR AN SO LE TE,
ŁA G CU SZEK ,

PIER ŚCIO N EK
wartościowy, ze
garek kupię — 
Kraków, Grodzka 
2, I. p., oficyny, 
a. 9. 21508

Z N A C ZK I
a j  .zbiorów k apu
je  —  sprzedaje 
Firma Jadwiga 
Turska — Sklep 

filateiisłyoziio- 
papierniczy. Kra. 
ków, Florjańaka 
49. 18212

F IL A T E L IS T O M
uzupełnia — kup. 
eom kom isy w y
syła: „M u n d u r ,
Adolf Hitler-Platz 
37. 20371

OLEW KARZ
bjy, Ramodaiel 
pracu jący, —  

jkń, prima szy 
zostanie przy 

-. Dobra tygo- 
'iwka. Zgłosze- 
! Jo.ti J-i; Kra- 
r&lri Fraków  

23109“ .

P O TR Z E B U JĘ
dwóch pr-aocnł- 
ków szewskich na 
robotę kołkowa
Kraików-Płaszó v* 

nl. Krzywda 28f3.
22? 29

K U P U JE
srebro oraz przed 
mioty srebrne na 
wet połamane. — 
Płacę najwyższe 
ceny. KrakuW 
Zwierzyniecka 1. 
6, m. 19. 22290

F IL A T E L IA
A. Maoak, Kra
ków, Długa 2 — 
kupuje, sprzeda, 
je, zamienia — 
wszelkie znaczki. 
Kaipuję masówkę 

22993

SPAD
futrzany do pła. 
szosa -"'uiowego,, 
nowy lnb m ałó 
używany, okazyj
nie knpię. Zgło
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr, 92707“ .

MEMBRANY 
PA.I LARDA

d o patefonn. — 
FOTOAk P R A .

TĆTw małoobraz
kowych potrzebu
jem y zaraz: —

„C E N TR O K O - 
M IS", Grodzka 9, 

23116

UBHANIA,
wsizeliką Gfl RU, . 
ROBĘ, futra Li
sy iw  izyny do' 
szy-ia. pasania, 
dywany, kilimy 
SiPiiBeidoiaia najl o . 
mysitnłiej w „CEN. 
TR O K O M IS IE ". 

Grodzka 9.
23118

POSZUKUJĘ
zoirs-z 2 zegarów 
biurowy cb, szafy 
biurowej, tapcza
nu, kilimu, por
celany na o d  12 
osób, patefonu, 
aparatu fotogra
ficznego, lina u ’ 
biieekle-go. — PiL 
ne zgłoszenia: — 
Koncesjonowany 

Chrzęści jańsk 
Sklep Kom isowy, 
św. Tomasza 26, 
tełcfoŁ 162-01,

28123

M A SZYN Y
biurowe naibo- 
rżyslniej ku: rez, 
sprzedfeszj jak ró. 
wnież naprawisz 
w firm ie: Age,n- 
tura Handlowa 
Gołębiowski - lia. 
falaki, Kraków, 
św. Jana 8/10, — 
Telefon 226-45.

22627

P O TR ZEB U .
J E M Y

UBRAił, płaszczy 
sukien, obuwia, 
kilimów, patefo- 
nów, dajemy ZA 
LIC Z K I Dom K o
misowy , —  Plao 
Szczep iński 2 — 
tel. 144-56.

23j)65

KI FILUJĘ
k»i»żkd, aeyklo- 
pedje, herbarze, 
aparaty fotogra
ficzne, instrumen 
ty muzyczne, ma. 
«zyny do pisania, 
obrazy: — A afy- 
ktramiia Btaiuł 
sława Pelc, K ra
ków, Szpitalna t?

22473

U S A  
U B R A N IE  
K O FT 1 GM

kupię. Wiślua 8, 
wiod. Komis.

2305*

ŁA Ń CU SZEK
PIERŚCIONEK

Z E G A R E K
obrączki lub in
ny wartościowy 
przedmiot knpię. 
Jagiellońska 6 ś. 
w podworen. m 1 

22195

KUPIE
zaraiz ubra _ie nę 
niskiego, jesion
kę, płaszcz łekar 
ski, kasetkę sta
lową, dwa koce. 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „N r. 
22730“ . .

K U P IĘ
O BRĄ CZKI

KORONY
z zębów. Km ków 
Szpitalna 18. I. p 
m. 2. 23024

P O TR Z E B U JE 
MY

zaraz lisów, futer 
ubrań, płaszczy, 
palt. raglanów -  
prochowców, su
kien, koetjumów, 
P ŁA CIM Y ZA L I
CZKI — Komis 
A dolf Hi łer-P latz 
12, teh 143-13.

23064

P O TR Z E B U JE 
M Y

u t az F U TE R  -
lisów, ubrań, su- 
kilem, płaszczy, — 
dy wian ów per
skich, smyim ftń- 
skiich, kiiłitmów, 
maszyn „Siuge- 
ra“ , maszyn pi
sarskich, pa te fe
nów. „C EN TR O - 
KOM U ” , Grodz
ka 9. 3678k

N A JW YŻ SZĄ
cenę osiągniesz 
przez — sprzedaż 
płaszcza, biżuterji 
wszelkiego rodza
ju, maszyn do p i
sania, i iszycia 
kryształów w K o
misie GRODZKA 
42. 23033

P O SZU K U JEM Y
dywanów — per
skich, smyrneń- 
skic.h. kilimów — 
blrntcrji. w yro
bów złotych, kry- 
sz alów *ŁACI 
MY Z Ą l IC Z K i.

Komis 
A<lo!f liitier-Platz 
12, tel ifon 14" 13.

' 23063

K C P U JE M Y
patefony i nagry- 
wacze gramofeuo- 
we (przystawki 
elektryczne!: Kri- 
ficjier. Kraków. 
Floriańska 9.

3693k

B R Y L A N T Y
kupujr. sprzedaje 
zlecenia załatwia 
solidnie jubiler- 
zega rmistoz — 
Chwiłko-wJki FIo- 
rjańska 3. 23026

K U P U JĘ
używaną garde- 
•obę: i 1. Bracka 
10, no. 7, oficyna.

22475
K iU M Y

kupno, komis — 
najkorzystniej — 
D LL " O 23.

22476

G A R N I-U R
brązo w: jae.iy
wię .szy numer,, 
średni wzrost, —  
granatowy jłozu- 
plejezy. pryeaeey 
wysokiego, spod
ni® wizytowe — 
stan pierwszorzę
dny —  sprzedam: 
Śląska 3,6 22641

S Y P IA L N IE ,
jadalnie poleeut 
Magazyr Mebli. 
Kopern ka 8.

22297

PRAW DZItt A
okazja! D o odstą
pienia pjirtja ku
ch- me® elektrycz
ny  eh, pterwszo-
raidnyeh, i .  po- 
łow a cn y  iynkv- 
w|j: W łochy pod 
Waa-szaww, GraŁiii- 
-jn a  9/7. 3701k

M ŁY N A R S K IE
Przybory
Kamienie- R A - 
T A J C Z Y K  Jan, 

SKARŻYSKO,
Kamienna. 21157

ID̂ fliSKIMR
4łô uJe -tię 4ómie&, ;

w m m m m w M f f l i

M ŁY Ń S K IE
maszyny tur
biny, tarcze, 
tanki, gnrty, 
pesy, spinacze. 
Śejy, siatki 
korek i ip. —  

poleca 
Eugenjusz 

Pa'»szewski 
Warszawa, 

Poznańs'-* 38, 
m. 3.

DACHÓW  CZAR
K I

odkladki, form y 
lo ruii, pustaezar 
ki, FAHBY oe- 
•nentowe dostar. 
oza firm a „M A - 

YNGBET“  — 
"ra.ków, Krowo- 

rlerska 4.
226531

TR FN C Z E
welnfane, płasz
cze damskie, u- 
brania, lisy pol
skie tanio sm-ze- 
da —i Kom is —  
G RODZKA 4z.

23035

CZĘŚCI 
ROWfER‘> VE, 

ROW ERY
męeikiie, damskie, 
latarki, bat irje, 
dynama poleca 
„ŻA R", Sławków 
akia U , podwórze.

23128

M ŁY Ń S K IE
maszyny — oraz 
wszelkie przybory 
G AZa * z a jc a r -  
ska P ASY trans
misyjne, gurty, 
kubełki iitp.: —
Zakład budowy 
młynów Kraków,
Mazowiecka 35 __
Telefon 122-44. .

22245

CZĘŚCI
żniwierkowe, ko
si arkowe wszyst
kich systemów — 
posiada na skła
dzie Agrom echa- 
nika, — Kraków, 
św. Filipa 13.

21922

S P R Z E D A JE
ubrania, płaszcze 
kilimy, koce, bie 
liznę po* helową, 
aparaty fotogra
ficzne, gram ofo
ny i inne warto
ściowe r-zee/.y. św. 
Krzyża (Kreuiz- 
strasse) 7. Sklep 
Kupna i Sprzeda
ży 22197

N A LODY
koneerwatory do 
mrożenia wyra
bia, ma na skła
dzie pracownia 
bednarska: Ole
chowski, Kraków, 
Kral or.sika 46

22243

szlifieritin noiowmcsu
fifilso l.  nuszhowshl Drocha 5

E L E K TR Y C Z N E
K U C H E N K I

25 z’ oraz mate- 
rjaiy instalaeyj 
ne , Blektroneon" 
św. Tomasza 8.

22135

p i ę k n *
torebki skórkowe, 
jedwabne paraso
le. rękaw iezki — 
pask* poleca ta
nio M W osta
szewski GRODZ. 
KA 42. 23031

D E N TY S TY C Z N Ą
poi orkę nożną,
kocio ' sprzeda
Skład furtykulów 
dentystycznych 

Ii-ena Pyrkuwa, 
i .raków, A S N Y . 
K A  3, 22825

M ASZYN Ę
p t arąk: wa.azkó- 
wą oraz biurową 
sprzedam. Laueob, 
Loretańska 4, — 
3—5. 22602

OK A Z
srebrnego — oraz 
N IE B IE S K IE G O  
lisa sprzeda: — 

„DEN r sGKO-
MIS“ , Grodzka 9.

23119
P I1 A1ELIŚC

Znaczki polskie 
najtaniej. Cennik 
0 4f zunezkama 
Bieńkowski War 
jzaw  Marszał
kowska 9T

3718k

F P R TE P IA N Y ,
P IA N IN A

nowe ińb okazyj
ne kupuje oiię 
n ajkorzyę T-i 'o j w 
sikładuiie facho
wym, dającym 
długoletnią gwa. 
nancjy na trwa
łość feomsihrn ;eji, 

BC> ONSKI, 
Kraików, Grodzka 
40. 8707k

SO LID N E
urządzenie skłfcpo. 
we —  okazyjnie 
sprzedam. Barc a, 
W roduwska 31. 
m. 1. 22793

M A T E R J A “ Y  
B U D O W LA N E

fliiiZy, poaadzklL, 
m r j kamiomku- 
we, papę, kafle-, 
cegłę sziamotow ą, 
traoinę, płyty
iizolaeyjne, om z 
wsgiełkiiie matibrja. 
łj ciepło i zimno- 
cbronne dla ruro. 
cdągó vy poleca:

Stanisław 
RZEGOCINSKI. 

Kraków, Szpital, 
na 36, tel. 1ŁS-49.

2J127

M ASZYNĘ
pisua-ską „D rder 
wood“  przeoam: 
Floriańska 16/4.

22441
PŁÓTNA

SZTYW N EGO
dla krawców. — 
czapników i La- 
maszników — d o
starcza każdej jlo  
śei bez kartek Ja. 
śkiewicz K IE L C E  
Pieraekiego 9.

20683

SPRZEDAM
kilka obrazów — 

Malczewskiego, 
W yczółkowskiego 
Axentowi,cza, — 
W ojciecha Kosaa 
Ira, Fałata i ,r ■ 
nyCb oraz salon 
empire, se-kreta- 
rzyk Biedermar- 
er ) kilim. Oglą
dać można od 10 
do 13 i od 16—18 
Gołębiia 16, m. 13 
I I .  piętro.

21617
G A L A N T E R JĘ

damską, męską, 
omaił. wszelki® — 
Przybory krawie
ckie i do robót 
ręcznych, poileoa: 
JO L A , Kraików, 
św. Tomasza 10:

, 22992

M A G IE L
elektryczny. Wua 
domość: Mazowi-e 
cka 35/1. 22207

PCANINO
lonturtor. e, pra
wie nowe. oprzb- 
dam. 2.80C. Dłu
ga 18/7. 22703

Z E G A R E K
kiieszonjiowy „0 -  
m ega" nowoc *- 
sny, rfaliza Skó. 
rżana, bnaŁki mę 
akie 1< tnie uowi 
42, dobre raki t; 
tenisowe, oryn-nn 
ininia.ury kość 
słuniirwa. dzieła, 
książki, sprzedam 
św. Sebastiana 
20, m. 2, godzina 
15—20. 22764

M A S ZYN Ę
do szycia tanio 

sprzedam.
A doi f B itler-Plaaz
23, miieszikanie 10, 
oficyna. 22786,

K A M IE N IC Ę
15-ubikacjową, — 
kom fortową, Zwie 
rzynieo, 130.000, 
dom, nowomnro- 
wany iumfo-rto- 
wy, f-ubilkaejowy, 
45.000, - • sprzeda 
Biuro, Kraków, 
M ały Rynek 4, 
m. 6. 23115

J A D A L N IĘ ,
APCZAN

najnowocześniej
szy, snrzep-*: — 
C EN T^O K Ó M IS ,

Grodz-br 9.
3679k

Z E G A R K I,
bizntnrję poleca 
Stanisław Ohwr- 
kowski Kraków. 
SŁA W K O W SK A . 
23. 35', 4k

I K A Z JA
Dwa bilardy, bu- 
fat wiedeńs-ki — 
sprzedam. Stolar 
ska 9. I. P. — 
10—13. 22176

MŁYŃSKĄ g a z ę
mlewniki mona- 
ry, kaszarki per
laki, jagieli !ki, 
ekshr ustory, oku
cie do kamieni 
pole-ca: Fabryka
maszyn „M O L1 
TOR'- Kraków, 
św. Wawrzyńca 
26. 22296

P IA N IN A  
FO R T IP IA N Y

wybóa, ceny oka
zyjne. — poleca 
Światek, Siaro- 
wiślna 12 22433

F O R TE P IA N Y
P IA N IN A

!Owe i okazyjne, 
iplki ’ w ybór. — 

łkiad Foirtepiia 
ińw Heleny Smo 
srskiej Kraków. 
-SŁAW KOW SKA 
, kupuje rów- 
-ieżr używane.

3717k

„S IN G E R A "
m itzynj do 3ZY. 
C IA  okazyji 'e 
spnaeńa ,,CEN- 
TR O K O M IS ". —  
Grodzka 9. 23120

O K A Z Y JN IE
bardzo tanio 

spizedam więk
szą parcelę prze
m ysłową   Kra.
ków; ramienicę 
frontową oraz ba 
lę przemysłową, 
fabryczną. Więk 
azie gospodarstwo 
rolne, kompletny 
rjwentarz żywy i 

m artw y :,—  willę 
piętnową, Wora 
Justowska, z o 
grodem; mniej 
sze gospodarstwo 
rolno zabudowa
niami gospodar 
czerni; pareeię
budowlaną, Bro- 
nowiice; połowę 
k amienicy, tram
waj, wolne mie- 
szkani® • oraz 
kilkadziesiąt róż. 
nycb domków, 
pai-eai — sprzeda 
• Solidność", Gro. 
rlzlra 29'4. 2238.0

K A M IE N IC E
nowobudowane — 
luksusowa, ogród 
garaż, 450.000, — 
?-p,ętrowa kom 
fortowa 200.000. 
Dwupiętrowa —
140.000. Piętrowa, 
pełinokomfortowa 
ogród 80.000. — 
Dom kom fortowy 
jednorodzinny — 
35 000. P A R C EL E  
budowlane uzbro
jone: duża willo
wa 40.000, poł- 
m orgowa 35.000 
Trzystusażmowa 
Krowodrza 30.000
dwustusążniowa 

Lea 20.000. Dą
bie 16.000. Bro- 
nowice 10.000. — 
Przedmieścia: —
5.000, 8.01.? 7.00( 
sprzeda „Lokata" 
Łoozowska 4.

23043

F A ..C E L Ę
budowlaną Kra. 
Jtów, okazyjnie 

przodom. Zg ło 
szenia: Gonie®
lir  akowski KT u 
'■ów ..Nr. 22054“ ,

BIURO 
IN F  JR M A C Y J

m atr-iu  mialnyr- i, 
wywiadów GRE- 
1 A K A , Kraików, 
Dłnga 28. 22250

P A N N A
lali 31, 'trawo 
wa, in-eli-enkna 
zgrabna, ładna, 
pracoaje, gotówka, 
pozna „ratrymou 
njam ie Byiupaty- 
oznegoi, dobrego 
rziemiLeślmiika dio 
40, be® nałogów. 
Oferty: B ILR O
G R ELA  K A , Kra
ków, D ługa 28.

23071

LOKaie r 
do wynajęcia

N OCLEGI
blisiko centrum —* 
Zielona 25/1.

22iea
N O C L t r j

śródmieśctol -  < 
KrupuŁc&a 14, 
,p 5. 22398

N O CLEGI
Dietii i?/n.

2222.
NOC -PG

Starowiślna 87/4 
22253

N O CLEGI
b c-wasto.. 8/SS

22268
N OCLEGI

nlekrępujące, e»y  
ste Zwii rz nieo- 
ka 8/2G, of-J.

N OCLEGI
p~zy je z d n y ^  -ł 
Kraków W ielo , 
pole 24/*.

22358

W P LN F
W O LN E
W O LN *

pokujo umebloąas 
nt „F iduoia " -*< 
Florjańska lo

22'

N O CLEG I
Szewska 7/7.

224M

NOCLEGP
nlekrępujące -w  
Wielcrpoii 13/4.

22 5M

N IE M IE C K A
firm a zamieni łc ,  
kał biurow y (4 
nuże pokoje, ku
ch’,ia łasaienka—* 
blisko Gł. Poczty^ 
na podobne w leu 
pszem położeniu, 
Zgu^zeurai Go* 
nico Krak., Krai
ków, „N r. 22706'-’,

N O CLEG I 
cy*  ~ TE  

W YG O D N E
J ugieilousikr, 7Aj 
22, I. jk.

POKÓJ
utJmimeoilo wan>, 

czysty, bez osob 
nego w ejścia, w y 
najmę zora®. Dłu 
. a  28. m. 9.

28168

N O CLEG I
czyste, W ielopole 
5-5. 22712

P O K O JEIII
M A JE W S K I,
Wsizystkiio-ii Swie, 
tych 8. 2300#

NOCI SGI
nłokrępnjąee. —< 
Zwierzyniecka 4, 
"n. 22491

WOOWA
(dwóion synków), 
lat 42, niebrzyd
ka, zamożna, —  
prowincja, pozna 

m atrymonialnie 
w diowoa dio łat 
50. ma posadzili , 
lub kupca. Oferty 
B IU R C  GRE .A - 
K A  Kraków —  
Dłnga 28.

23089

K A W A L E R
lat 29, przystoj
ny, zdolny, bez
względnie aezei- 
wy, posiauająuy 
ezvnnv warsztat 
przemysłowy, po
sag, ładne miesz
kanie, m aterial
nie niezależny — 
pośiuoi ładną —  
przystojną, - ro- 
zumlałą, niezależ
ną Panią chętnie 
ze sfer przemy- 
słuwyeb lnb kn- 
piockich. Łaska
we zgłoszenia: — 
Goniee Krakow
ski Kraków „Nr. 
23018“ .

DW ÓCH,
8 pokoi z kucu* 
nią i wsizelbieml 
wygodami, —  wj 
dzielnicy p"lskii»J 
poszukuje dobrze 

ytuttw.iiny hamc 
dlowlec. Po ired- 
m ciw o sowicie 

,  nagrodzi,. —«
Zgłoszeń,. : Go*
uiiiee Krak.. Kra* 
ków, „Nr. 2271h‘L

G AR AŻU
lnb innego po* 
mieszczenia na 
auto osobowe -  
m ożliwie w oko
licy  Zielonej, Ja* 
suej, św. Sebastją 
na, pilnie poszu
kuj . Zgłoszeniaf 
Goniec Kraków, 
stoi, Kraków „N r 
227-26“

U R Z ĘD N IK
czterdziestoletni), 
samotny, wesoły, 
wysoki, właściciel 
majątku, pośiubi 
panią w Guber
natorstwie. Posag 
me wymagany. 
Dąbrowa, Ober- 
sinhleaiion, Bre- 
slauersirs 151 —  
.^'edeniię’ '.

B702k

M IE S Z K A N IA
jediio lub dwu po
k u jO w e g O t  illuŻM i.
wie komfomowe
go, poszukuje wy 
płaoalny s u p i o  
od c a r a ; lub pó
źniej. Zgł.: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „N r, 
12846“

T R Z E C H - 
PQ K O J OW EGO

(dwupokojowego) 
kom fortowego 

mieszkania pnszu 
kuje adwokat. —* 
W iadom ość: Fiart 
ma igliioki Staw. 
loowfira IG.

22442

P A R C ELA
w W oli Duchao- 
kiej 200 sążni —  
4.600. — W iado
m ość: Librow-
szczyzna 6, m.. 2.

22088

Lokal
na mieszkanie I biuro
łącznie 6— 8 pokoi w  ok o 'icy  

Kazimierza 
poszukiwany

Vi, nagrodzi dę pom oc w- w y
szukaniu lokalu. Zgłoszenia-* 
Gonieo Krakowski, Kraków —  
,Nr. 3802k“ .

Wydawnictwa „Gbniec Kkakawski" Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


